T-Fax 310PA

Das moderne Ink-Jet-Fax mit integriertem
Telefon und Anrufbeantworter, abnehmbarem
Scanner und PC-Farbdrucker.




Inhaltsverzeichnis

SicherheitSRINWEISE ......c..cccveeeiieeieeeeeeeece e 5
EINfURIUNG ..ot 7
DR =D o =T - | S 7
Versenden und Empfangen von FaXen ... 7
Anschluss an einen Computer ................. e [

Abnehmbarer Scanner ................. ol
KOPIEIEN oo e [
Zusatzliche (schnurlose) Telefone
(CO S Y
Einfache und schnelle Installation

Faxweiche UNd MOdi ZE QG ..o seereess s ssssessssssessess s sesseeesos
Was Sie beim Faxen beachten MUsSSen ........ccceeeveeeieieciee e 8
Rechtswirksamkeit vOn TIEfaXEN ... 8
DAtENSCNULZ ... 9
UDersicht GDEr das GEIAL ........ovceeeeeeeeeeeeeeeee e sseee e eeeee s en e ee s e s eneeeeas 12
TaSteNfUNKLIONEN ..eeeieeceeceecee ettt b e eaeeeare s 12
In Betrieb NERIMEN ...cooouveieeiiiiceieeeee e e 14
AUSPACKEN <.t n et e e e 14
Y] 11 =] 1= o 15
ANSCRIEBEN .ttt s b e s b e re e be e sareeneenee s 15
Tintenpatron@ EINIEGEN .......eccveeeee e nee s 16
Papier @INEGEN .. .ot e 17
ZUSAtZIIChe TelefONE ...ccceee e e 19
BASY INSTAIl . 19
] I N o] o VTSP 20
An eine Nebenstellenanlage anschlieBen ... 20
An einen Computer ansChlieBen ........ccoeveeiieiieece e 20
VOTAUSSBIZUNGEN w.vvvveiiiiiesie et 20
ANSCHIIEBEN 1ottt 21
SOftWAIE INSTAIIEIEN ..o reen 22
EINSTEILEI ..ottt et eb e r e neeereees 23
HIlfE-FUNKLION <ottt 23
Uhrzeit und Datum einstellen .........c.ooeoeee e 23
Ihre Telefonnummer eINGEDEN .......oevueeeeieie e 23
Ihren Namen @INGEDEN ..o e e 24



Displaysprache fEStIEgen ........coiiireeiirirerere e 24

Art des KIINGelSigNals ......eccuee e s 25
Lautstarke des KIINGEINS ...couiiiiieieeee e 25
Lautstérke des LaUutSPreChers ......cuecceeeee e et 25

Easylink ....ceeeeeeeieieeeee e
ANFUF WEIHBBIEEN oo s
Faxempfang StAMEN ..o
Anrufbeantworter abschalten
(07T [=XSY- TaTe 1= o OSSR SRRROON

LY =] (o L= =T o S
WahIWiederholUNG ..o e
RufnummernerkennUNG ......c.eccveeiuer i
FrEISPIrECREN ..eeeeee e e e
[T TASEE cuveiueeceeeeeiteeeest ettt e e et ee e re s e sae s et e s be e b e e beensesbeenseebeensesaeennesaeennesaenn
Nummer aufrufen
Nummer hinzufligen oder &ndern
L L= o] o 0T T
NUMMET SPEICNEIN ot
Nummer aufrufen
Eintrag korrigieren
Eintrag 16schen ...,
RUFNUMMEINTISTE .o e

LYo g Fo Yo L= T 1= 1= o T 32
oD =Y 1=Y g o [T o R 33
T Y=Y 0 o =T o S 33
LU o LTV o USSR 34
Sendebericht und Fehlerbericht ..........oooeeei e 34
Senden mit langsamer Geschwindigkeit ........cooeeeeeririenenene e 34

2



VEIKIBINEIUNG ...ttt s se e s sne e ae e 34

D 01U - | PSS 35
T oL 1 (= Y=Y oo 1Y o ISP 35
e =Y 1 0] =1 2T [ IR 35
FAXADTUT 1t ar e e b ae e sab e e aeeenneenes 36
Einfacher FaxXabrUf ... 36
Faxabruf mit FUNKLON 22 ...t 36
AU ADIUT SENABN ... e 37
Fax empfangen ohne Papier .......ccccoeeririiinenerereeee e 37
Kopieren - Scannen - Drucken ..........ccoceeeevvvereenennienieenieenesseeneenne 38
LG0T T 1=T =T o TSP 38
ESTe= 10 01T o PP 39
0] 411 =T AR 41
In den CompUtEr BINSCANNEN .....cccveeiiecieee ettt e e aeereeens 41
Vom Computer aus druCKEN .......coeeiererieieeeeee e 42
ANTUTDEANEWOITET ...vveeeviieceieeeeee ettt e v e e eaee e ennes 43
Anrufbeantworter ein- und aussChalten ........c.cccceieeiiesiciece e 43
ANSage aUfNENMEN ....ocueeeee e e 43
AUTNANMEAAUET ...ttt et eae b e saaeeneenee s 43
Nachrichten @abhOreN .........occvieeee e 44
Lautstarke beim ADNOIEN ..ocueiciiciicecce e 44
Nachrichten [0SCHEN .....ccvi e 44
Einzelne NAChIICHIEN ..o 44
Alle Nachrichten
Nachrichten Weiterl@iten .........ccouvee i s 44
VIP-COOE ettt st st s te st s e e e sseeeesneeneesneeneens 45
Gesprach MitSChNEIAEN ..o s 46
Y=Y o' T RO 46
EXEEINES MEIMO 1vuvvieic s 46
INEINES MEMO oottt 46
Fernabfrage
Vorbereitung des Gerats auf die Fernabfrage ...
Fernabfrage und -bedienung ...

UDErsicht UDEr i BEENIE w..uevvvveereeeeeeeeeosseeeeeeesoessessssesessessesessssssssssesseesessssessessessseees



TipPS UNA TTICKS ..eouvieveiieeienteteeetesteseee et

PAPIEISTAU ..t n e

=Y (0] 0TSSR
Patrong WECHSEIN ...
Patrone reinigen und ausrichten....

Reinigung Und PIIEJE ....ccueeveiieeeee e
GEIAL TRINIGEIN vttt bbbttt
SCANNEIGIAS FEINIGEN woviviiiiicieie et

BT R eT=Y oo o -
Code Nr. 7117 - Ricksetzen in die Grundeinstellung ... 53
Code Nr. 7140 - Teilrlicksetzen
Anwendungsbeispiel .......ccoorvierinn.

Selbsthilfe bei StOrUNGEN .....coeiiriee e

ANNANG oot 58

MENUSYSTEM .ttt se e s e e s b e e sne e e sne e 58

Werkseinstellungen als UDErSICHL ........ovveceeeeeeeeeeeeeeeee e seenene s 60

FachwortverzeiChnis ..o e s 61

L= (AT g L=Y D =Y S 62

GarantieerkIArUNG .......cocvirieriee e et 63

A0 o =1 o SRS 64

YT et 64

RT3 o113 T P 65

CE-KeNNZEIChNUNG ...ttt 65

StichWOrtverzZeiChniS........cccueeeveecieeieeeieeceee e 66



Sicherheitshinweise

Beachten Sie alle Warnhinweise und Anleitungen und befolgen Sie diese genau.

Setzen Sie |hr Faxgerat niemals Regen oder einer anderen Art von
Feuchtigkeit aus um der Gefahr eines Stromschlages bzw. Feuer-
entwicklung vorzubeugen.

Trennen Sie das Gerét bei einem Gewitter sowohl vom Netzstecker
als auch von der Telefonbuchse. Sollte Ihnen das nicht méglich sein,
bedienen Sie das Gerét nicht und telefonieren Sie auch nicht. Es
besteht in diesem Fall die Gefahr von Blitzschlagen fiir den Bedienen-
den und/oder die Beschadigung des Geréts.

Schliefien Sie den Telefon- und Netzstecker niemals in Feuchtraumen
an, aufler die Steckdosen sind speziell fir Feuchtraume entwickelt.
Berlhren Sie weder Netzstecker, Netzanschluss noch Telefondose
mit nassen Handen.

Berlhren Sie niemals Telefon- bzw. Netzkabel, die nicht isoliert sind
bzw. deren Isolation beschadigt ist, aufler das Telefonkabel wurde
von der Telefonleitung bzw. das Netzkabel von der Netzspannung
getrennt.

Installieren Sie das Gerat niemals in der Nahe von Heizkdrpern oder
Klimaanlagen. Vermeiden Sie den Betrieb unter direkter Sonnenein-
strahlung.

Stellen Sie das Gerat auf eine ebene Unterlage und halten Sie zu
anderen Geraten und Gegenstanden einen Mindestabstand von 10
cm.

Stellen Sie Ihr Gerét stabil und standsicher auf. Das Herabfallen des
Faxgerats kann schwerwiegende Geratbeschadigungen und/oder
Verletzungen von Personen, insbesondere von Kleinkindern, nach
sich ziehen.

Sorgen Sie fur freie Luftzirkulation rund um das Gerét. Betreiben Sie
es nicht in geschlossenen Kasten, Schranken, Laden, etc. Lassen Sie
rund um die Liftungsoffnungen des Faxgerats 10 cm Freiraum.
Decken Sie das Gerét keinesfalls ab (Tischtlicher, Papier, Mappen,
etc.). Stellen Sie das Gerét nicht auf Betten, Decken, Polster, Sofas,
Teppiche oder andere weiche Unterlagen, da die Gefahr von
Uberhitzung und als Folge Brandgefahr besteht.



Sorgen Sie flr eine sichere Kabelverlegung (Stolpergefahr, Beschadi-
gung der Kabel bzw. des Gerats).

Trennen Sie das Faxgerat vom Strom- und Telefonnetz, bevor Sie die
Oberflache des Geréts reinigen.

Verwenden Sie keinesfalls fllissige oder gasformige Reinigungsmittel
(Sprays, Scheuermittel, Polituren, etc.).

Lassen Sie keinesfalls Flissigkeiten in das Gerat gelangen. Dies
bringt die Gefahr von elektrischen Schlagen oder anderen Verletzun-
gen fur Personen sowie ernsten Schaden am Gerat mit sich. Sollten
doch Flissigkeiten ins Gerat gelangen, ziehen Sie sofort den
Netzstecker und lassen Sie Ihr Gerat inspizieren.

Bei Bruch der Anzeige kann eine schwach atzende Fliissigkeit
austreten. Vermeiden Sie unbedingt Haut- und Augenkontakt.

Im Falle einer Beschéadigung des Gehauses oder des Netzkabels
ziehen Sie bitte den Netzstecker. Das Gehause lhres Faxgerats darf
nur von einer autorisierten Servicestelle geoffnet werden.

Ihr Gerat ist nach den Normen EN 60950 und IEC 60950 gepriift und
darf nur an den diesen Normen konformen Telefon- und Stromnetzen
betrieben werden.

Eine Haftung der Deutschen Telekom AG fiir Schaden aus nicht
bestimmungsgeméaem Gebrauch des Faxgerates kann nicht
libernommen werden.



Einfiihrung

Das Faxgerit

Sie haben sich flir ein Faxgeréat entschieden, das mittels Tintenpatronen auf Normal-
papier druckt. Mit Hilfe eines PC sind auch Farbausdrucke mdglich. Die Faxibertragung,
die Scan- und Kopierfunktion erfolgt monochrom. Zusatzlich ist Ihr Geréat mit Funktionen
ausgestattet, durch welche die Installation und die Handhabung sehr vereinfacht werden.

Versenden und Empfangen von Faxen

Zum Versenden von mehrseitigen Faxen kdnnen Sie bis zu zehn Seiten in den
Dokumenteneinzug einlegen. Wenn das Papier aufgebraucht ist, werden Faxe gespei-
chert, bis Sie sie ausdrucken.

Anschluss an einen Computer

Ihr Faxgerét ist speziell fiir den Betrieb mit einem Computer ausgeristet. Sie kdnnen an
Ihrem Computer Dokumente erstellen und sie dann am Fax ausdrucken (schwarzweif3
oder in Farbe). Umgekehrt kénnen Sie mit dem Scanner des Faxgerats Dokumente
einlesen und danach am Computer bearbeiten.

Abnehmbarer Scanner

Ihr Gerat ist mit einem abnehmbaren Scanner ausgestattet. Damit kdnnen Sie auch
Dokumente, die flir den Dokumenteneinzug nicht geeignet sind, faxen oder kopieren, wie
z. B. Seiten aus Biichern oder Zeitschriften.

Kopieren

Dartiber hinaus kdnnen Sie auch zu Hause Dokumente mehrfach kopieren, sie verklei-
nern oder vergréfiern und den Kontrast regulieren - Leistungen, die bisher nur ein
herkdmmliches Kopiergerat bieten konnte.

Zusatzliche (schnurlose) Telefone

Ihr Gerat bietet alle Moglichkeiten beim Einsatz mit zuséatzlichen Geraten, wie z. B.
Telefonen, schnurlosen Telefonen, oder auch mit jedem anderen zugelassenen
Telekommunikationsgerét. Sie kdnnen Gesprache vom Faxgerat zu einem (zusatzlichen)
Telefon weiterleiten und umgekehrt.

®-Taste

Wenn Sie @ zweimal driicken, erhalten Sie eine ausgedruckte Beschreibung aller
wichtigen Funktionen. Zusétzlich erfahren Sie, wie Sie weitere Hilfe-Seiten zu verschiede-
nen Themen ausdrucken kdnnen.



Einfache und schnelle Installation

EASY INSTALL hilft Innen bei der Installation Ihres Faxgeréts. Wenn Sie @ lénger als
zwei Sekunden drlicken, druckt Ihr Faxgerat eine Seite aus, die lhnen zusammen mit der
Anzeige bei der Installation Ihres Geréts behilflich ist. Nachdem Sie alle Schritte der
Installation ausgefihrt haben, stellt sich Ihr Gerat automatisch ein.

Faxweiche und Modi 3¢ ( &

Die Faxweiche trennt Fax- von Telefonanrufen. Sie kann beispielsweise Faxe still, d. h.
ohne Klingelzeichen, empfangen, so dass Sie nicht gestort werden. Die Faxweiche
unterscheidet zwischen Tag ('I:I') und Nacht (€ ). Tagstiber lautet das Faxgerat, wenn
jemand anruft, der Anrufbeantworter ist aktiviert und Faxe werden automatisch empfan-
gen; in der Nacht werden Faxe ohne Klingeln empfangen, bei einem Telefonanruf lautet
das Faxgerat nur leise und der Anrufbeantworter ist ebenfalls aktiviert.

Mit dem Timer (&) kann Ihr Faxgerat automatisch zwischen $& und € hin-und
herschalten. Die eingebaute Uhr sorgt dafir, dass Ihr Gerat um 22% Uhr zu € und um
6% Uhr zuriick zu %% wechselt. Sie kdnnen diese Zeiten natiirlich auch Ihren individuel-
len Bedrfnissen anpassen. Auf der Anzeige kénnen Sie sehen, in welchem Modus Sie
sich gerade befinden.

Am Ende der Bedienungsanleitung finden Sie Kurzbedienungsanleitungen in
deutscher, englischer und tiirkischer Sprache!

Was Sie beim Faxen beachten miissen

Rechtswirksamkeitvon Telefaxen
Nach dem derzeitigen Stand der Rechtsprechung vermeiden Sie Nachteile, wenn Sie
folgende Punkte beachten:

Setzen Sie |hr Faxgeréat nur bei Schriftstlicken ein, die keiner gesetz-
lich vorgeschriebenen oder vertraglich vereinbarten Schriftform
unterliegen.

Eine per Fax Uibertragene Unterschrift gilt nicht als eigenhéndige
Unterzeichnung, weil es sich hierbei nur um eine Kopie der Unter-
schrift handelt.

Absenderkennungen und Protokolle kénnen den Zugang einer
Telefaxtbertragung nicht beweisen, weil sie als manipulierbar gelten.
Der Faxdienst eignet sich also nicht fiir solche Vorgange, die nach-
weisbar sein mussen.

Zustellfristen gelten nur als gewahrt, wenn das Telefax wahrend der
Ublichen Blirozeiten beim Empfanger eingeht. Nach Dienstschluss
oder gar kurz vor Mitternacht gilt nicht als fristgerecht zugegangen!



Die Qualitat eingehender Faxschriftstlicke ist grundsatzlich schlech-
ter als die Absendervorlage. Immerhin handelt es sich bei der
Faxtibertragung um einen Kopiervorgang.

Nach derzeitiger Rechtsprechung gehen Qualitatsunterschiede zwischen der Vorlage
und dem eingehenden Fax stets zu Lasten des Absenders. Sorgen Sie deshalb unbedingt
flr eine sehr gute Qualitat Ihrer Vorlage.

Datenschutz

Wenn Sie Ihr Faxgerat gewerblich einsetzen oder so aufstellen, dass auer lhnen noch
andere Personen Zugang zum Faxgeréat oder den Faxen haben, so sind Sie gesetzlich
dazu verpflichtet, fir die Wahrung des Fernmeldegeheimnisses und die Einhaltung des
Datenschutzes zu sorgen:

Weisen Sie alle Personen auf die Verpflichtung zur Wahrung des
Fernmeldegeheimnisses und die Einhaltung des Datenschutzes
hin, die mit dem Faxgerat umgehen. Diese kdnnen Sie zum Beispiel
durch einen Aushang direkt am Faxgerat vornehmen.

Faxsendungen kommen stets offen an - jeder kann also leicht deren
Inhalt zur Kenntnis nehmen.

Vergewissern Sie sich vor dem Absenden, dass die angewahlte
Faxnummer auch wirklich fiir den gewlinschten Teilnehmer gdiltig ist.
Andernfalls kann es sein, dass unter der angewéahlten Rufnummer
zufallig auch ein Faxgerat erreicht wird, welches aber nicht zu dem
gewlinschten Empfanger gehort.

Die Sende- und Empfangsprotokolle unterliegen dem besonderen
Schutz des Fernmeldegeheimnisses, weil hierliber der gesamte
Telefaxvorgang nachverfolgt werden kann. Sorgen Sie daftir, dass
niemand unbefugt die Protokolle ausdruckt oder einsieht.

Prifen Sie die Empfangsberechtigung des angewéhlten Fax-
gerétes, wenn Sie Kenntnis von einer Rufumleitung erhalten.
Gegebenenfalls missen Sie dies vorher telefonisch mit dem Empfan-
ger abklaren.

Bericksichtigen Sie bei zeitversetzten Faxsendungen, dass diese
moglicherweise auferhalb der Biirozeiten beim Empfanger ankom-
men und damit von Unbefugten eingesehen werden koénnten. Dies
gilt vor allem bei Faxsendungen ins Ausland (andere Ortszeit!).



10

Benutzen Sie den Faxdienst moglichst nicht bei schutzbediirftigen
Daten. Dies sind zum Beispiel personenbezogene Mitteilungen,
religiése oder politische Anschauungen sowie Ubermittiungen auf
Grund von Arbeitsverhaltnissen. Wenn diese wegen Eilbedurftigkeit
nur per Fax tibermittelt werden kénnen, missen Sie durch besonde-
re Vorkehrungen sicherstellen, dass die Sendung nur dem
richtigen Empfanger personlich zugeht. Kiindigen Sie die Ubermitt-
lung vorher telefonisch an und vereinbaren Sie mit dem Empfanger,
dass dieser am Faxgerat auf den Eingang wartet. Dieses Verfahren
missen Sie auch anwenden, wenn Sie der Empfanger sind und
Ihnen Daten per Fax ibermittelt werden.

Teilen Sie dem Empfanger mit, aus wieviel Seiten die Faxsendung
besteht und geben Sie eine Telefonnummer fiir Riickfragen an. Dies
konnen Sie einfach durch ein vorangestelltes Deckblatt erledigen.

Stellen Sie das Faxgerét nur in solchen Rdumen auf, in denen
sichergestellt ist, dass ankommende Faxsendungen nicht unbeob-
achtet ankommen und von Unbefugten entnommen oder eingesehen
werden.



11



Ubersicht iiber das Gerit

Netzkabel Papierhalter
Dokumentenstiitze
Telefonhérer Hebel fiir Papierstau

Papiernachfiillklappe

Tastenfunktionen

MENU Funktionen aufrufen
C kurz driicken: Nachrichten, Eintra-
ge oder einzelne Zeichen I6schen;

o000 o0 3 / I?ng driicken: einen ganzen Eintrag
___ |6schen

A /W Optionen auswahlen, Lautstar-

ke verstellen, Bewegung auf der An-
zeige
OK Eingaben bestatigen
[0 kurz driicken: eine gespeicherte
Scanner Nummer aufrufen; lang driicken: eine
Nummer speichern

[‘F]-Taste Service-Nummern der Deut-
schen Telekom aufrufen

@ zweimal kurz driicken: Anleitung
flr die wichtigsten Funktionen ausdruc-
ken; lang driicken: automatische Instal-
lation des Faxgerats starten

R fiir Sonderfunktionen (z.B. Nebenstel-
lenanlage) und Dienste der Telekom
QO® kurz driicken: Wahlwiederholung
(funf zuletzt gewahlte Nummern); lang
driicken: Anruferliste durchsehen

12



AUFLOSUNG Einstellen einer besse-
ren Bildqualitat beim Senden und Ko-
pieren

BETRIEBSART kurz driicken: wech-
seln zwischen %¥ und € ; lang

(=
)
=
L=
)
=
Q
)
=
5
)
o
5

driicken: Timer @) ein- und ausschal- 3
ten %
FAXABRUF Faxdokumente abrufen i}
. REC kurz driicken: internes Memo
Symbole auf der Anzeige aufnehmen; lang driicken: neuen
#F Kopieren/faxen in hoher Auflésung Ansagetext aufnehmen
[&] Kopieren/faxen in Graustufen I» Nachrichten abspielen s
B Faxe im Speicher OOAnrufbeantworter ein-und aus- %_’
Anrufbeantworter eingeschaltet schalten =
¥ (@ Anzeige der Betriebsart
Anzeigelampe
e >
i

AUFLOSUNG O O

START/KOPIE

®O®®

& Mikrofon stumm schalten;

Gesprach weiterleiten

o{ bei aufgelegtem Horer wah-

len, freisprechen START/KOPIE kurz driicken:
Faxiibertragung starten oder einfach
kopieren; lang driicken: mehrfach ko-
pieren
STOP Vorgénge unterbrechen bzw.
Dokument auswerfen

Kopieren -
Scannen - Drucken

Anrufbeantworter

Tipps und Tricks

13



In Betrieb nehmen

Auspacken

Bitte vergewissern Sie sich, dass die Verpackung folgende Teile enthalt:

Spiralkabel ﬁ f‘[/ L

fiir Hoérer Telefonhorer Papierhalter Dokumentenstiitze

Fax-Anschlussschnur Netzkabel

; Faxgerat

Dose zum Aufbewahren  CD-ROM fiir Anschluss
der Tintenpatrone an einen Computer

Bedienungsanleitung

Bevor Sie das Faxgerét aufstellen sollten Sie erst sorgfaltig Gberprifen, ob irgendwel-
che Schéden an der Verpackung, am Gehause, am Netzstecker bzw. Netzkabel sicht-
bar sind. Sie diirfen das Gerat auf keinen Fall in Betrieb nehmen, wenn es beschadigt
istt Wenden Sie sich im Zweifelsfall an Ihren T-Punkt oder rufen Sie die Service-Hotline
an.

14



Aufstellen

Das Faxgerat soll sicher und stabil auf einer ebenen, glatten, horizontalen Oberflache
stehen (keine Unterlagen wie Teppiche u. 4.). Vermeiden Sie unbedingt direkte Sonnen-
einstrahlung, unmittelbare Nahe zu Heizungen, Klimaanlagen, Radio- und Fernsehgera-
ten, Staub, Wasser und Chemikalien. Um einen Warmestau zu vermeiden, decken Sie das
Gerat bitte nicht ab. Stellen Sie es so auf, dass es gut beliiftet wird und Kabel und
Anschlussschnur nicht zur Stolperfalle werden. Falls Sie ein Schnurlostelefon benutzen
wollen, halten Sie einen Abstand von mindestens 15 cm zwischen Faxgerat und Basissta-
tion des Schnurlostelefons ein, da sonst akustische Stérungen auftreten kénnen.

Anschlieflen

Schlielen Sie zunéchst den Telefonhorer mit dem Spiralkabel an das Faxgerat an.
Danach schlieffen Sie die Fax-Anschlussschnur mit dem kleineren Stecker an das
Faxgeréat an. Die Buchse befindet sich auf der Unterseite des Gerats und ist mit ,LINE*
gekennzeichnet. Legen Sie die Anschlussschnur in die dafiir vorgesehene Kabelrille.
Stecken Sie den grofieren Stecker ohne Gewalt in die TAE-N-Telefonanschlussbuchse.
(Das ist die linke, mit ,N* gekennzeichnete Buchse der Telefonanschlussdose.) Der
Stecker ist gegen falsches Einstecken gesichert und passt nur in die N-Buchse.

it

A

(=
)
=
L=
)
=
Q
)
=
5
)
o
5

Anrufbeantworter Kopieren - Fax Telefon Einstellen
Scannen - Drucken

Tipps und Tricks



Zuletzt schlieffen Sie das Gerat an das Stromnetz an. Bis zum Einlegen der Tintenpatrone
erscheint, T=-FA Z1EPA“im Display und die Anzeigelampe A\ blinkt.

Tintenpatrone einlegen
Ihrem Gerét ist eine schwarze Tintenpatrone fiir ca. 500 Seiten beigelegt. Bitte verwen-
den Sie ausschliefilich Original-Patronen TP1 bzw. TP2 der Deutschen Telekom!

1 Offnen Sie das Bedienungspaneel.

2 Nehmen Sie die Patrone aus der Verpackung und ziehen Sie den
Schutzstreifen ab. Achten Sie darauf die Diisen und die Kontakte
nicht zu berihren!

-

16



3 Legen Sie die Patrone mit dem farbigen Ende nach vorne und mit den
Kontakten nach unten in die Halterung, bis sie einrastet.

(=
)
=
L=
)
=
Q
)
=
5
)
o
5

c
D
<
[%2}
=
Ll

4 c
Ke)
@
o
x
e

5 Auf der Anzeige erscheint ,HELUE FATREOME: .TA" Bestatigen

Sie mit OK.
Papier einlegen

Bitte verwenden Sie normales Papier im Format A4 (210 x 297 mm, 80 g/m?).

1 Stecken Sie den breiten Papierhalter in die Offnungen hinter dem
Papiereinzug.

Kopieren -
Scannen - Drucken

Anrufbeantworter

Tipps und Tricks

17



18

Stecken Sie den schmalen Dokumentenhalter in die Offnungen auf
der Papiernachftillklappe.

Fachern Sie das Papier auf und richten Sie es auf einer glatten
Oberflache aus, klappen Sie die Papiernachftillklappe bis zum
Anschlag nach vorne, stecken Sie hochstens 50 Blatt auf einmal in
den Papiereinzug und schliefien Sie die Papiernachfillklappe wieder.
Fullen Sie kein Papier nach, wenn das Geréat gerade druckt und
verwenden Sie kein bereits bedrucktes Papier!




Zusétzliche Telefone

Sie kénnen aufler Ihrem Faxgerat noch zusatzliche Telefone an der selben Telefonleitung
anschliefen, z. B. zusatzliche Telefone, Schnurlostelefone, Geblihrenzahler oder
Modems. Bitte beachten Sie dabei unbedingt die Reihenfolge, in der die Geréate ange-

(=
)
=
L=
)
=
Q
)
=
5
)
o
5

schlossen werden miissen: c
» . ()
Variante 1: Variante 2: =
k7
=
Ll
1 1

c
Nel
<
@

Variante 4:
x
@
L

Einheitenzihler

Easy Install

Mit der Hilfe von Easy Install stellt sich das Gerat optimal auf Ihre personlichen Gegeben-
heiten ein. Bitte fiihren Sie Easy Install jedes Mal durch, wenn Sie das Gerét neu anschlie-
Ben.

Kopieren -
Scannen - Drucken

1 Halten Sie @ zwei Sekunden gedriickt. Das Faxgerat druckt eine =
Seite aus. Befolgen Sie die Anweisungen darauf. %

2 Zuletzt fordert Sie das Gerat auf Uhrzeit und Datum einzugeben. ‘%
Verwenden Sie dazu die Zifferntasten und driicken Sie zum Ab- z

schluss auf OK. g

<

Tipps und Tricks

19



ISDN-Anschluss

Ihr Faxgerét ist kein ISDN-Fax (Gruppe 4), sondern ein analoges Faxgeréat (Gruppe 3). Es
kann daher nicht direkt an einem ISDN-Anschluss betrieben werden, sondern man
bendtigt daflir entweder einen Analog-Adapter oder eine ISDN-Anlage mit Anschltissen
fir analoge Endgerate. Entnehmen Sie weitere Informationen der Bedienungsanleitung
Ihrer ISDN-Anlage, wenden Sie sich an Ihren T-Punkt oder rufen Sie die Service-Hotline
an.

An eine Nebenstellenanlage anschlieflen

In vielen Betrieben sind Nebenstellenanlagen installiert. Wenn Sie von einem Anschluss
an einer Nebenstellenanlage eine Telefonnummer des 6ffentlichen Telefonnetzes anrufen
wollen, dann miissen Sie eine Ziffer (meist @ oder R) vorwahlen.

1 Wahlen Sie Funktion 15, indem Sie MENU, D ® und OK driicken.

2 Mit A oder ¥ kdnnen Sie den Betrieb an einer Nebenstelle auswah-
len. Bestéatigen Sie mit OK.

3 Dricken Sie die Taste, die notwendig ist um die Amtsleitung zu
erreichen. Dies ist entweder @, R (bei manchen Anlagen auch als
,Flash® oder ,Hook-Flash“ bezeichnet) oder eine andere Ziffer.
Bestéatigen Sie mit OK.

4 Das Faxgerat Uberprift, ob die Amtsleitung erreicht werden kann.
An einen Computer anschlieflen
Sie konnen das Faxgerat als Scanner und Drucker flr einen Computer verwenden. Dazu

mussen Sie das Faxgeréat an den Computer anschlieffen und die mitgelieferte Software
installieren. Die Software enthélt eine ausfihrliche Online-Dokumentation.

Voraussetzungen
Sie bendtigen fir die Installation ca. 20 MB freien Speicher auf der Festplatte.

Fur Windows® 95:
486-Prozessor oder hoher, mindestens 16 MB RAM

Fur Windows® 98:
Pentium® 133 MHz oder héher, mindestens 32 MB RAM

Fur Windows® ME:
Pentium® 166 MHz oder héher, mindestens 32 MB RAM

Fur Windows® NT oder Windows® 2000:
Pentium I1® oder hoher, mindestens 64 MB RAM

20



VGA-Bildschirm
Parallel-Schnittstelle: IEEE 1284 ECP

(=
)
=
L=
)
=
Q
)
=
5
)
o
5

Anschlieien
Verwenden Sie das beigelegte Druckerkabel, um das Faxgerat an den Computer =
anzuschlieffen. Es dirfen nur Druckerkabel verwendet werden, die der Norm |EEE 1284 =
entsprechen. Das Kabel sollte nicht langer als zwei Meter sein. 2
L
1 Stellen Sie sicher, dass das Faxgerat und der Computer abgeschaltet
bzw. von der Stromversorgung getrennt sind.
2 Entfernen Sie die Abdeckung tber der Anschlussbuchse.
X c
L
@
@
x
L

3 Stecken Sie das Druckerkabel an die entsprechenden Anschlisse
des Computers und des Faxgerats an.

Kopieren -
Scannen - Drucken

4 Stecken Sie das Faxgerat wieder an die Stromversorgung an und
schalten Sie den Computer ein.

Anrufbeantworter

Tipps und Tricks

21



Software installieren

4

Beenden Sie alle laufenden Programme am Computer.
Legen Sie die mitgelieferte Installations-CD ein.

Der Installationsvorgang beginnt automatisch. Folgen Sie den
Anweisungen auf dem Bildschirm.

Nach dem Abschluss der Installation starten Sie den Computer neu.

Falls der Installationsvorgang nicht automatisch beginnt, starten Sie ihn manuell, indem
Sie das Programm setup.exe auf der Installations-CD aufrufen.

22



Einstellen

Sie kdnnen eine Funktionsliste ausdrucken um die urspriinglichen Einstellungen des
Geréts festzuhalten. Driicken Sie dazu dreimal MENU.

Wenn Sie einmal aus Versehen eine falsche Taste driicken, kénnen Sie zur Ausgangs-
position zurlickkehren, indem Sie ein- oder mehrmals STOP driicken. Wenn Sie eine

falsche Ziffer oder einen falschen Buchstaben eingeben, dann kdnnen Sie den Fehler mit

A oder ¥ und C korrigieren.

Ihr Name und ihre Telefonnummer werden am oberen Rand jeder Seite zusammen mit
Datum, Uhrzeit und Seitennummer mitgesendet, wenn Sie diese Angaben mit Funktion
13 und 14 speichern.

Hilfe-Funktion

Driicken Sie zwei Mal . Sie erhalten einen Ausdruck, der lhnen eine kurze Beschrei-
bung darlber gibt, wie die wichtigsten Funktionen zu bedienen sind. Auf dieser HILFE-
Seite erfahren Sie auch, wie Sie weitere HILFE-Seiten fir bestimmte Funktionen des
Gerats erhalten kénnen.

Uhrzeit und Datum einstellen

1 Wahlen Sie Funktion 12, indem Sie MENU, D@ und OK driicken.

2 Geben Sie Uiber das Tastenfeld die korrekte Uhrzeit ein (z. B.
@@ D® fiir 9' Uhr). Danach geben sie das aktuelle Datum ein
(zB. D®@B® @ fiir den 15. Mai 2002).

3 Bestéatigen Sie mit OK.

Ihre Telefonnummer eingeben

1 Wahlen Sie Funktion 13, indem Sie MENU, D ® und OK driicken.

2 Geben Sie lhre Telefonnummer mit Hilfe der Zifferntasten ein (z. B.

@OOVYO®DO®®... fiir+496151... - mit @ konnen Sie ein

,+* eingeben und mit ¥ ein Leerzeichen).

3 Bestéatigen Sie mit OK.

23

In Betrieb nehmen

=
Q@
)
D

17}
=
(NN}

Anrufbeantworter Kopieren - Fax Telefon
Scannen - Drucken

Tipps und Tricks



Ihren Namen eingeben

1 Wahlen Sie Funktion 14, indem Sie MENU, D ® und OK driicken.

2 Mit den Zifferntasten kdnnen Sie auch Buchstaben eingeben.
Driicken Sie die entsprechende Zifferntaste so oft, bis der gewtinsch-
te Buchstabe erscheint. Mit der Taste ¥ kénnen Sie eine Stelle weiter
nach rechts springen. Folgende Buchstaben und Sonderzeichen sind
verflgbar:

-0+ % ()]
1
ABC2abcAAECaaac
DEF3def

GHl4gh i

JKLS | k|
MNO6mnoNOf®
PQRST7pqgrs
TUV8tuvUu
WXYZ9wxyz

*

CHONCNCORONONCNORONONONO

#
3 Bestéatigen Sie mit OK.
Displaysprache festlegen
1 Wihlen Sie Funktion 11, indem Sie MENU, D und OK driicken.

2 Sie kdnnen nun mit A oder ¥ zwischen Deutsch, Englisch, Franzé-
sisch und Turkisch wahlen.

3 Bestatigen Sie mit OK .

24



Art des Klingelsignals
Sie kénnen aus zehn verschiedenen Klingelsignalen wahlen.
1 Wihlen Sie Funktion 44, indem Sie MENU, @ @ und OK driicken.
2 Wahlen Sie mit den Zifferntasten aus den verschiedenen Klingel-
signalen.
3 Bestéatigen Sie mit OK.

Lautstéirke des Klingelns
Sie kénnen die Lautstéarke des Klingelns verandern, wenn sich das Gerat im Bereitschafts-
modus befindet oder gerade lautet. Driicken Sie dazu A oder V.

Lautstirke des Lautsprechers

1 Driicken Sie .
2 Stellen Sie die Lautstarke mit A oder V¥ ein.
3 Schlieien Sie mit STOP ab.

Faxweiche und Klingelverhalten
Die eingebaute Faxweiche ermdglicht es an einem einzigen Telefonanschluss zu
telefonieren, zu faxen und zusatzliche Geréte aufier dem Faxgerat zu verwenden.

Mit dem eingebauten Timer (&) unterscheidet die Faxweiche zwischen Tag (&) und
Nacht (€ ). Mit den vorgegebenen Werten lautet das Faxgerat untertags mit mittlerer
Lautstarke, der Anrufbeantworter ist aktiviert und Faxe werden automatisch empfangen;
in der Nacht (von 22% bis 6% Uhr) werden Faxe ohne Klingeln empfangen, bei einem
Telefonanruf lautet das Faxgerat nur leise und der Anrufbeantworter ist aktiviert. Sie
konnen diesen Einstellungen auch verandern:

Timer @)

Sie kdnnen den Wechsel zwischen Tag L¥ und Nacht € ausschalten. Driicken Sie dazu
mindestens zwei Sekunden auf BETRIEBSART. Das Symbol @ auf dem Display erlischt.
Zum Einschalten des Timers drlicken sie nochmals mindestens zwei Sekunden auf
BETRIEBSART. Wenn Sie die Zeiten verstellen wollen, zu denen das Faxgerat zwischen
Tag & und Nacht € wechselt:

1 Wahlen Sie Funktion 33, indem Sie MENU, ® ® und OK driicken.

2 Geben Sie die Zeit ein, zu der das Geréat auf Tag $¥ umschalten soll
(z.B. @® @@ fiir 8 Uhr) und bestatigen Sie mit OK .

3 Geben Sie die Zeit ein, zu der das Gerat auf Nacht € umschalten soll

(z.B. @@ ® @ fiir 23% Uhr) und bestétigen Sie mit OK.
25

In Betrieb nehmen

=
Q@
)
D

17}
=
(NN}

Anrufbeantworter Kopieren - Fax Telefon
Scannen - Drucken

Tipps und Tricks



Tag 3¥

Um die Einstellungen fiir Tag L¥ zuverandern, wahlen Sie Funktion
31. Driicken Sie dazu MENU, @ und OK . Weitere Details siche
unten (,Einstellmdglichkeiten”).

Nacht C

Um die Einstellungen ftir Nacht € zu verandern, wahlen Sie Funktion
32. Driicken Sie dazu MENU, @ ® und OK . Weitere Details siehe
unten (,Einstellméglichkeiten®).

Einstellmdglichkeiten fiir 3¢ und C
In Funktion 31 (Tag {}) und Funktion 32 (Nacht € ) kénnen Sie folgende Einstellungen
vornehmen:

LAUTEH AHE.EB:
Sie kdnnen bestimmen, wie oft das Faxgerat bei einem Telefonanruf [auten soll, bevor
sich der Anrufbeantworter einschaltet.

Wenn Sie die Einstellung E (null) wéhlen, schaltet sich bei einem
Anruf sofort der Anrufbeantworter ein und das Faxgerat lautet nicht.

Wenn Sie die Einstellung =& wahlen, dann schaltet sich der
Anrufbeantworter zundchst nach fiinf mal Klingeln ein. Wenn dann
noch weitere Anrufe kommen, schaltet sich der Anrufbeantworter
schon nach zwei mal Klingeln ein - bis Sie die Nachrichten am
Anrufbeantworter abhéren. Diese Funktion ist besonders praktisch,
wenn Sie die Fernabfrage benutzen (siehe Kapitel Anrufbeantwor-
ter): Denn wenn Sie Ihr Faxgerat anrufen und der Anrufbeantworter
schaltet sich bereits nach zwei Mal Lauten ein, dann wissen Sie, dass
neue Nachrichten hinterlassen wurden.

LAUTEH FR=:

Sie kénnen bestimmen, wie oft das Faxgerat lauten soll, wenn ein Fax empfangen wird.
Wenn Sie zusatzliche Geréate (auer Ihrem Faxgerat) an der selben Telefonleitung
angeschlossen haben, lauten diese so oft wie unter ,LAUTEH FR#" eingestellt.
Wenn Sie die Einstellung & (null) wéhlen, werden Faxe ohne Lauten empfangen.

Wenn Sie die Einstellung ,FRHEMFF .  MAMUELL" wahlen, werden Faxe nicht
automatisch von lhrem Faxgerat empfangen, aufler Sie starten den Faxempfang jeweils
mit START. Das ist dann sinnvoll, wenn sie z. B. Faxe per Modem am Computer empfan-
gen wollen.

ELIMGEL:
Hier kdnnen Sie die Lautstarke der Klingel wahlen.

26



MITHSEER:

Wenn Sie hier ,EIM“ wahlen, kdnnen Sie den Anrufer horen, wéhrend er eine Nachricht
auf dem Anrufbeantworter hinterlasst. Wenn Sie , RIIS wéhlen, hdren Sie weder den
Ansagetext noch den Anrufer, wahrend er eine Nachricht hinterlsst.

Easylink

Die Funktion Easylink hilft bei der Verwendung von zusétzlichen Geraten (z. B. Schnurlos-
telefonen), die an der selben Telefonleitung angeschlossen sind. Die zuséatzlichen
Telefone mussen dafiir auf das Mehrfrequenzwahlverfahren eingestellt sein.

Anrufweiterleiten

Wenn Sie einen Anruf vom Faxgerét zu einem zusatzlichen Telefon weiterleiten wollen,
driicken Sie auf ® und legen Sie auf. Das zusétzliche Telefon beginnt zu lauten.

Wenn Sie einen Anruf von einem zuséatzlichen Telefon zum Faxgerat weiterleiten wollen,
drticken Sie auf ® @ und legen Sie auf. Das Faxgerat beginnt zu lauten.

Faxempfang starten

Wenn Sie am Faxgerat abheben und erkennen, dass es sich um einen Faxanruf handelt
(Sie horen ein Pfeifen oder Stille), dann drlicken Sie START und legen Sie auf. Das Fax
wird empfangen.

Wenn Sie an einem zusatzlichen Telefon abheben und erkennen, dass es sich um einen
Faxanruf handelt, dann kdnnen Sie den Faxempfang starten: Driicken Sie ®® und
legen Sie auf. Das Faxgerat empfangt das Fax.

Anrufbeantworter abschalten

Wenn Sie an einem zusatzlichen Telefon abheben und der Anrufbeantworter des
Faxgeréts sich einschaltet, dann bedeutet das, dass das zusatzliche Telefon parallel
angeschlossen ist. Sie kénnen den Anrufbeantworter des Faxgerats unterbrechen um
den Anruf entgegen zu nehmen: Driicken Sie dazu ®®.

Codes andern

Andern Sie die Codes ® @, ®® und ® ) nur, wenn es unbedingt notwendig ist!
Wahlen Sie Funktion 34, indem Sie MENU, ® @ und OK dricken. Geben Sie drei
verschiedene Codes ein und bestatigen Sie jeden Code mit OK. Jeder Code sollte mit
® oder mit ® beginnen.

27

In Betrieb nehmen

=
Q@
@
D

17}
=
(NN}

Kopieren - Fax Telefon
Scannen - Drucken

Anrufbeantworter

Tipps und Tricks



Telefon

Wenn das Faxgerat nicht an die Netzspannung angeschlossen ist,
dann ist kein Betrieb - auch kein Telefonieren - maglich!

Telefonieren

Sie kénnen die gewlinschte Nummer wahlen und dann den Horer abheben oder
umgekehrt. Wenn Sie eine falsche Ziffer eingeben, konnen Sie sie mit G I6schen, bevor
Sie den Horer abheben.

Wahlwiederholung

Mit OB kénnen Sie die finf zuletzt gewahlten Nummern aufrufen.

1 Driicken Sie so oft auf OB, bis die gewiinschte Telefonnummer auf
der Anzeige erscheint.

2 Heben Sie den Horer ab.

Rufnummernerkennung

Ihr Faxgeréat kann die Telefonnummer des Anrufers anzeigen, noch bevor Sie den Horer
abheben. Erkundigen Sie sich bei Ihrer Telefongesellschaft, ob Ihr Telefonanschluss tiber
diese Funktion verfligt. Die Nummern der letzten zehn eingehenden Anrufe werden in der
Anruferliste gespeichert.

1 Halten Sie O® zwei Sekunden lang gedriickt um die Anruferliste auf
der Anzeige aufzurufen.

2 Mit A oder ¥ kdnnen sie die Liste durchsehen. Neue Eintrage sind
mit einem Stern (#) markiert. Um die angezeigte Nummer zu wahlen,
mussen Sie nur den Horer abnehmen und das Faxgerat wahlt.

3 Um einen Eintrag zu l16schen drlicken Sie C.

Freisprechen

Sie kdnnen telefonieren ohne den Telefonhdrer zu verwenden bzw. mehrere Personen im
Raum am Gespréach teilnehmen lassen. Driicken Sie dazu I - entweder wéhrend eines
Gespréachs (dann konnen Sie den Horer auflegen) oder gleich nachdem Sie die Telefon-
nummer eingegeben haben.

28



[T]-Taste

Nummer aufrufen
Die unter der [[* |- Taste programmierten Service-Rufnummern kdnnen Sie ganz einfach
aufrufen.

In Betrieb nehmen

c
1 Driicken Sie die [ ‘[ ]-Taste. %
n
2 Wahlen Sie den gewlinschten Eintrag, indem Sie entweder mehrmals i

die ['T]-Taste, A/V¥ oder eine Zifferntaste driicken. Folgende
Nummern sind vorprogrammiert:

©@ Inlandsauskunft ~ (11833)

@ Auslandsauskunft (11834)

@ Tnfodienste (0190 055555)
® T-Customer-Care (0800330 1000)
@ T-Service (0800 330 2000)
® T-Hotline (0180 51990)

® T-callby-call (01033)

3 Heben Sie den Horer ab. Die Nummer wird gewahit. uéi

Nummer hinzufiigen oder andern
Sie kénnen die Nummern andern, mit denen die [} |- Taste belegt ist und die noch nicht
belegten Tasten (@ bis @) mit Nummern belegen.

1 Halten Sie die [T ]-Taste zwei Sekunden lang gedruckt.

2 Wahlen Sie den Eintrag, den Sie dndern bzw. hinzufligen wollen,
indem Sie auf eine Zifferntaste driicken.

3 Falls die Taste schon belegt ist, dann I6schen Sie den Eintrag mit C.
Geben Sie eine neue Bezeichnung und eine Nummer ein. Bestéatigen
Sie jeweils mit OK.

Telefonbuch [T]

Der Speicher des Faxgerats hat Platz fiir ca. 200 Nummern und Namen. Die genaue
Anzahl hangt von der Lange der Eintrage ab. Sie kdnnen die Nummern auch wahrend
eines Telefongesprachs speichern.

Kopieren -
Scannen - Drucken

Anrufbeantworter

Nummer speichern
1 Driicken Sie zwei Sekunden lang [T1.

2 Geben Sie Uber die Zifferntasten einen Namen ein (siehe Kapitel
Einstellungen / Name eingeben). Driicken Sie OK.

Tipps und Tricks

29



3 Geben Sie eine Telefonnummer ein und bestatigen Sie mit OK. Die
Nummer ist gespeichert.

Nummer aufrufen
1 Driicken Sie [T.
2 Suchen Sie mit A, ¥ oder mit den Buchstaben des Tastenfelds in

der Liste. Wenn Sie den gew(inschten Eintrag gefunden haben,
heben Sie den Horer ab bzw. wenn Sie ein Fax schicken wollen,
driicken Sie START.

Eintrag korrigieren

1 Suchen Sie den gewlnschten Eintrag (siehe ,Nummer aufrufen®).
2 Driicken Sie danach [T] zwei Sekunden lang.

3 Mit A, ¥ und C konnen Sie den Eintrag korrigieren.

4 Bestéatigen Sie mit OK.

Eintrag I6schen

1 Suchen Sie den gewiinschten Eintrag (sieche ,Nummer aufrufen).
2 Driicken Sie C.
3 Wahlen Sie mit A oder ¥, ob Sie den Eintrag wirklich l6schen

wollen und bestatigen Sie mit OK.

Rufnummernliste

Wahlen Sie Funktion 42, um eine Liste der gespeicherten Telefonbuch-Nummern
auszudrucken: Driicken Sie MENU, @@ und OK.

Mikrofon stumm schalten

Sie kdnnen das Mikrofon des Telefonhdrers stumm schalten, so dass Ihr Gesprachspart-
ner Sie nicht héren kann. Driicken Sie dazu &. Sie kénnen Ihren Gesprachspartner
weiterhin leise horen. Wenn Sie Ihr Gespréch fortsetzen wollen, drlicken Sie die Taste
erneut.

30



Gesprich mitschneiden
Mit Ihrem Faxgerat konnen Sie ein Telefongesprach aufnehmen.

1 Driicken Sie dazu wahrend des Telefongesprachs REC.

2 Um die Aufnahme zu beenden legen Sie den Horer auf oder drlicken
Sie STOP. Die Aufnahme lasst sich wie eine Nachricht abhéren und
|6schen. Beim Freisprechen ist es nicht maglich, das Telefongesprach
aufzuzeichnen.

Gesprich weiterleiten
Wenn Sie einen Anruf vom Faxgerat zu einem zusatzlichen Telefon weiterleiten wollen,
driicken Sie auf & und legen Sie auf. Das zusatzliche Telefon beginnt zu l4uten.

Wenn Sie einen Anruf von einem zusétzlichen Telefon zum Faxgerat weiterleiten wollen,
driicken Sie auf ® @ und legen Sie auf. Das Faxgerat beginnt zu lauten. (Diesen Code
konnen Sie &ndern, wenn es unbedingt notwendig ist: siehe Kapitel Einstellungen/
Easylink.)

R-Taste

Mit der R-Taste kénnen Sie die Komfortleistungen im T-Net wie Riickfragen, Makeln und
Dreierkonferenz nutzen. Fiir ndhere Informationen wenden Sie sich bitte an lhren T-Punkt
oder die Service-Hotline. Bei manchen Telekommunikationsanlagen dient die R-Taste
dazu eine Verbindung mit dem 6ffentlichen Telefonnetz herzustellen. Fir nahere Informa-
tionen wenden Sie sich bitte an den Hersteller der Telekommunikationsanlage.

31

In Betrieb nehmen

c
<@
@
2

17}
=
Ll

Fax

Anrufbeantworter Kopieren -
Scannen - Drucken

Tipps und Tricks



Fax

Dokumente, die kleiner als A5 sind, kénnen im Gerat steckenbleiben.

Schreiben Sie klar und leserlich mit dunkler Schriftfarbe (schwarz oder dunkelblau, nicht
gelb, orange oder hellgriin).

Die folgenden Punkte sind die haufigsten Ursachen flr Stérungen beim Faxen. Legen Sie
keine Seiten in den Dokumenteneinzug ...

... aus Zeitungen (Druckerschwarze!)

... mit Biroklammern oder Heftklammern - entfernen Sie die
Klammern vor dem Senden.

... die zerknittert oder eingerissen sind

A ... die nass oder mit Korrekturflissigkeit bedeckt sind, verschmutzt
sind oder eine beschichtete Oberflache haben

... die mit Klebestreifen oder mit Klebstoff zusammengefiigt wurden,
zu diinn oder zu dick sind, oder Seiten mit Haftetiketten (z. B. ,post-
it®)

... die mit weichem Bleistift, Farbe, Kreide oder Zeichenkohle
beschriftet sind.

Vorlage einlegen

1 Um zu vermeiden, dass mehrere Blatter gleichzeitig eingezogen
werden, fachern Sie die Vorlagenblatter auf und richten Sie auf einer
glatten Oberflache aus.

~
=

32



2 Nehmen Sie die Vorlagen (maximal zehn Seiten) und flihren Sie sie
mit der Schriftseite nach vorne locker in den Dokumenteneinzug.
Falls die Dokumente nicht richtig eingezogen werden, nehmen Sie
den Scanner aus dem Gerat und entfernen Sie die Vorlagen.

In Betrieb nehmen

c
)
2
n
=
=
A Um Schéaden am Geréat zu vermeiden ziehen Sie die eingelegten é
Vorlagen bitte nie nach oben aus dem Einzug. @
Fax versenden
1 Wahlen Sie die gewtinschte Nummer.
2 Halten Sie die Vorlagen mit der Schriftseite nach vorne und fiihren

Sie sie in den Vorlageneinzug (siehe ,Vorlagen einlegen®).

3 Sie kdnnen eine bessere Bildqualitat wahlen, indem Sie AUFLO-
SUNG driicken: #F fiir kleingedruckte Texte bzw. Zeichnungen und
[&] fiir Fotos und Bilder (siehe ,Aufldsung*).

4 Driicken Sie START. Nun wird die Ubertragung gestartet. Wenn nicht
sofort eine Verbindung hergestellt werden kann, erfolgt nach einiger
Zeit automatisch eine Wiederwahl. Sie kénnen den Sendevorgang
abbrechen, indem Sie STOP driicken.

Kopieren -
Scannen - Drucken

Rundsenden
Mit dieser Funktion kdnnen Sie dasselbe Schriftstlick an mehrere Personen (maximal flinf
Empfanger) versenden.

1 Legen Sie die Vorlage mit der Schriftseite nach oben in den
Dokumenteneinzug. Wenn Sie eine bessere Bildqualitat wahlen
wollen, driicken Sie AUFLOSUNG (siehe ,Auflésung®).

2 Wahlen Sie Funktion 25, indem Sie MENU, @ ® und OK driicken.
Die Vorlage wird automatisch in den Speicher eingelesen.

Anrufbeantworter

3 Geben Sie nun die erste Telefonnummer ein und driicken Sie OK.
Diese wird in die Liste der Empfanger an erster Stelle eingetragen.
Danach kénnen Sie weitere Eintrage in die Liste vornehmen.

Tipps und Tricks

33



4 Um die Vorlage zu versenden drlicken Sie START. Die Vorlage wird
der Reihe nach an alle eingetragenen Personen versendet. Falls die
Zustellung an einen der Empfanger nicht moglich ist, dann fahrt das
Faxgerat mit der Liste fort und versucht zuletzt die Zustellung
nochmals. Nach der Ubertragung wird automatisch ein Ubertra-
gungsbericht ausgedruckt.

Auflosung

Wenn Sie die Bildqualitat des Faxgerats verbessern wollen, stehen Ihnen zusétzlich die
Optionen #F (fiir kleingedruckte Texte bzw. Zeichnungen) und [&] (fir Fotos und Bilder)
zur Verfligung. Mit der Taste AUFLOSUNG konnen Sie sich fir eine dieser Moglichkeiten
entscheiden, die durch Symbole auf der Anzeige angezeigt werden. Die Ubertragung von
Dokumenten dauert im #F- oder [&]-Modus etwas langer. Nach der Ubertragung kehrt Ihr
Faxgerat automatisch zur Standard-Auflésung zurtick.

Sendebericht und Fehlerbericht

Ihr Faxgeréat kann nach jedem gesendeten Dokument einen Sendebericht drucken, der
den Empfang des Dokuments bestatigt. Wenn ein Ubertragungsfehler auftritt, wird ein
Fehlerbericht ausgedruckt. Den Ausdruck des Sendeberichts konnen Sie ein-und
ausschalten. (Der Fehlerbericht wird immer ausgedruckt.)

1 Wahlen Sie Funktion 43, indem Sie MENU, @ ® und OK driicken.
2 Wahlen Sie mit A oder ¥ und bestétigen Sie mit OK.

Senden mit langsamer Geschwindigkeit

Ihr Faxgerat passt seine Ubertragungsgeschwindigkeit automatisch der jeweiligen
Telefonleitungsqualitat an. Insbesondere bei Sendungen nach Ubersee kann dieser
Vorgang mehr Zeit in Anspruch nehmen. Wenn die schlechte Leitungsqualitat bekannt ist,
konnen Sie in Funktion 21 von Anfang an eine langsamere Geschwindigkeit wahlen um
die Zeit und die Telefongebiihren, welche die automatische Anpassung kosten wirde, zu
sparen.

1 Driicken Sie MENU, @@ und OK.

2 Wahlen Sie mit A oder ¥ eine langsamere Ubertragungs-
geschwindigkeit. Bestatigen Sie mit OK.

Verkleinerung

Um sicherzustellen, dass empfangene Faxe, die geringfiigig langer als A4 sind, auf einer
Seite ausgedruckt werden, wird die Lange dieser Seiten etwas verkleinert. Wenn Sie dies
nicht wiinschen, kénnen Sie die Verkleinerung in Funktion 46 abschalten:

34



1 Driicken Sie MENU, @ ® und OK.
2 Wahlen Sie mit A oder ¥ und bestétigen Sie mit OK.
Faxjournal

Das Faxjournal ist eine Liste der letzten zehn empfangenen und versendeten Fax-
dokumente.

1 Driicken Sie MENU, @ (D und OK.

2 Wahlen Sie mit A oder ¥, ob und wann das Faxjournal ausgedruckt
wird (sofort oder erst nach zehn erfolgten Sendungen). Bestétigen
Sie ihre Auswahl mit OK.

Spéter senden

Wenn Sie glinstige Telefontarife ausnutzen méchten bzw. wenn Ihr Faxpartner nur zu
bestimmten Zeiten erreichbar ist, dann kdnnen Sie Ihr Fax zu einem spéteren Zeitpunkt
(innerhalb von 24 Stunden) automatisch senden lassen.

1 Wahlen Sie Funktion 24, indem Sie MENU, @ @ und OK driicken.
Geben Sie die Uhrzeit ein, zu der das Dokument gesendet werden
soll.

2 Driicken Sie OK und fihren Sie die Vorlage ein.

3 Geben Sie die gewlinschte Rufnummer ein und driicken Sie danach
START oder OK.

4 Das Faxgerat ist nun in Bereitschaft. Es ist aber weiterhin moglich

Telefongesprache zu fiihren.

5 Wenn Sie das eingelegte Dokument entfernen, dann wird die
Sendebereitschaft beendet.

Fax empfangen

Wenn Sie die Einstellungen der Faxweiche nicht verandern, dann werden Faxe automa-
tisch empfangen. (Wenn Sie eine Farbpatrone eingelegt haben, missen Sie den
Ausdruck mit START bestatigen oder die Patrone vorher wechseln.)

Wenn Sie den Horer des Faxgerats abheben und héren, dass es sich um eine Fax-
sendung handelt, driicken Sie START und legen Sie wieder auf.

Wenn Sie auler dem Faxgerat noch zusétzliche Gerate angeschlossen haben, an einem

zusatzlichen Telefon abheben und bemerken, dass es sich um ein Fax handelt, driicken
Sie ®® und legen Sie auf. Das Faxgerat empfangt dann das Fax.

35

In Betrieb nehmen

Einstellen

=
O
D
(<)
=

Anrufbeantworter Kopieren -
Scannen - Drucken

Tipps und Tricks



Faxabruf
Ihr Faxgerét hat eine eigene Taste fir den Faxabruf.

Die Abrufkodierung erfolgt nach dem internationalen Standard der ITU. Es gibt allerdings
Hersteller, die andere Verfahren benutzen und daher nicht kompatibel sind.

Wenn Sie Faxdokumente an Faxdatenbanken verschicken oder von diesen abrufen,
konnen Sie bei manchen Datenbanken die Unteradresse direkt an die Telefonnummer
anhangen. So sparen sie Telefongebihren. Geben Sie zuerst die Telefonnummer der
Datenbank ein und beenden Sie diese mit R. Schliefien Sie dann die gewlinschte
Unteradresse an. Wenn Sie sich unklar sind, ob Ihr Faxabrufdienst Unteradressen
unterstitzt, wenden Sie sich an Ihren Abrufdienstbetreiber.

Einfacher Faxabruf

Wahlen Sie bei aufgelegtem Horer die gewtinschte Nummer und
driicken Sie FAXABRUF.

Sie kdnnen an die Nummer mit R auch noch eine Unteradresse und
einen Code anschliefien, z. B.:

(Nummer) R (Unteradresse),
(Nummer) R (Unteradresse) R (Code) oder
(Nummer) RR (Code).

Danach driicken Sie FAXABRUF .

Faxabruf mit Funktion 22
Wenn Ihr Faxpartner einen Code eingegeben hat um den Faxabruf vor unberechtigtem
Zugriff zu schiitzen, dann kénnen Sie den Faxabruf auch mit Funktion 22 starten:

1 Wahlen Sie Funktion 22, indem Sie MENU, @ @ und OK drticken.
2 Geben Sie den Code ein und bestatigen Sie mit OK.
3 Danach geben Sie die Rufnummer ein und driicken START. Falls dies

nicht funktioniert, dann fiihren Sie den Abrufempfang manuell durch,
indem Sie den Horer abheben, die Faxnummer wahlen und START
dricken.

36



Auf Abrufsenden
Sie kénnen ein Dokument aus Ihrem Faxgerat abrufen lassen, d. h. fir Faxabruf zur
Verfligung stellen.

1 Legen Sie das Dokument in den Dokumenteneinzug.

2 Wenn Sie das Dokument vor unberechtigtem Zugriff schiitzen wollen,
dann geben Sie in Funktion 23 einen Code ein: Driicken Sie MENU,
@® und OK. Geben Sie einen Code ein und bestatigen Sie mit OK.
Eine Person, der Sie den Code mitteilen, kann das Dokument nun
abrufen. Es ist weiterhin moglich Telefongesprache zu flihren, auch
wenn diese Funktion aktiviert ist.

Fax empfangen ohne Papier

Wenn sich kein Papier mehr im Einzug befindet bzw. die Tintenpatrone leer ist, dann wird
ein hereinkommendes Faxdokument in den Speicher eingelesen (Speicherkapazitat ca.
50 Seiten nach ITU-TS). Wenn sich Dokumente im Speicher befinden, dann erscheint auf
der Anzeige das Symbol [E. Wenn wieder Papier oder eine Patrone eingelegt wird, druckt
das Faxgerat alle gespeicherten Dokumente automatisch aus.

Wenn eine Faxsendung vollstandig ausgedruckt wurde, dann wird sie aus dem Speicher
geldscht. Wenn der Druckprozess unterbrochen wird, bleiben alle Faxsendungen, die
nicht vollstandig gedruckt wurden, im Speicher. Wenn der Speicher voll ist, kdnnen keine
weiteren Seiten aufgenommen werden. Die rote Anzeigelampe A\ blinkt und es er-
scheint ,SFEICHER LOLL"

37

Telefon Einstellen In Betrieb nehmen

Fax

=
[}
v
IO
S
c
o 0O
fd
o !
=
So
S c
c
[0}
(&)
(7p]

Anrufbeantworter

Tipps und Tricks



Kopieren - Scannen - Drucken

Kopieren

Sie kénnen |hr Faxgerat nutzen um eine Vorlage auf Papier zu kopieren. Sie kdnnen
zusétzlich auch [&]- oder #F-Auflésung auswahlen (siehe Kapitel Fax / Auflésung).

1

38

Halten Sie die Dokumente mit der Schriftseite nach vorne. Die
Vorlagen mussen biindig an der Dokumentenfiihrung liegen. Um zu
vermeiden, dass mehrere Blatter gleichzeitig eingezogen werden,
richten Sie bitte die Dokumente auf gleiche Hohe aus, bevor Sie sie in
den Dokumenteneinzug legen (siehe auch Kapitel Fax / Dokumente
einlegen). Sie konnen maximal zehn Seiten einfiihren.

Wahlen Sie die gewtinschte Auflosung mit AUFLOSUNG. Um das
Original nur einmal zu kopieren dricken Sie kurz START. Der
Kopiervorgang beginnt sofort.

Um es mehrmals zu kopieren oder in der Grof3e zu verandern drlicken
Sie lang (mindestens zwei Sekunden) START/KOPIE. Auf der
Anzeige wird die Anzahl der Kopien angezeigt. Wollen Sie die Anzahl
verandern, geben Sie den gewlinschten Wert tiber die Zifferntasten
ein (maximal 50). Driicken Sie START oder OK.

Wahlen Sie, ob das Dokument verkleinert oder vergrofiert kopiert
werden soll. Dazu stehen lhnen folgende Optionen zur Verfligung:

Z00M HORMAL: 1:1
LERKLEIHERHM:
LERKLEIHERHM:
LERGRASSERM:

B bt | (]
[d]] (] [ucn ]
e



5 Wahlen Sie die gewlinschte Option mit A oder ¥ und bestétigen Sie
mit OK. Das Gerét liest die erste Seite des Dokuments in den
Speicher ein und beginnt zu kopieren. Ist die gewiinschte Anzahl
Kopien erreicht, wird die nachste Seite eingelesen und so fort.

In Betrieb nehmen

6 Das fertig eingelesene Dokument kommt an der Gerateoberseite é
wieder zum Vorschein. %
(W]
Um den Kopiervorgang abzubrechen driicken Sie STOP. Das aktuelle Dokument und die
bisher erstellte Kopie werden ausgeworfen.
Wenn die Patrone der verfligbare Speicherplatz aufgebraucht ist oder ein Papierstau
auftritt, dann wird der Kopiervorgang automatisch abgebrochen.
Wenn ein Dokumentenstau auftritt, dann nehmen Sie den Scanner vom Gerat und s
entfernen Sie das Dokument. Legen Sie den Scanner wieder ordnungsgemaf ein. %
'_
JV
e x
<A m— 0 R &

Das Vergrofiern oder Verkleinern eines Dokuments ist nur bei eingelegtem Scanner
moglich.

Scannen

Mit dem abnehmbaren Scanner lassen sich auch Dokumente kopieren oder faxen, die
aufgrund ihrer Gréfie und Stérke nicht vom Gerat eingezogen werden kénnen (z. B.
Blcher oder Zeitschriften). Der gescannte Bereich lasst sich auf A4-Papier ausdrucken
und anschliefend als Fax verschicken.

Bitte fassen Sie das Scannerglas an der Unterseite des Scanners nicht mit den Fingern
an, da Fingerabdrticke zurlckbleiben, welche die Scanqualitdt beeintrachtigen (siehe

=
[}
v
IO
S
c
o 0O
fd
o !
=
So
S c
c
[0}
(&)
(7p]

auch Kapitel Tipps & Tricks / Pflegehinweise) 5
1 Nehmen Sie den Scanner vom Gerét ab, indem Sie ihn an beiden %

Seiten nach vorne ziehen und anschlielend gerade nach oben §

herausnehmen. £

<

/ ]
-_{‘ 9%

Tipps und Tricks

39



40

Mit der Taste AUFLOSUNG kénnen Sie eine bessere Scan-Qualitat
einstellen. Dadurch wird das Dokument allerdings langsamer
eingelesen (siehe Kapitel Fax / Auflésung).

Driicken Sie START. Wenn das Geréat zum Scannen bereit ist, dann
ertont ein Bestatigungston.

Bewegen Sie den Scanner langsam und mit leichtem Druck von oben
nach unten Gber das Dokument. Der verflighare Speicherplatz wird
wéhrend des Scanvorgangs auf der Anzeige dargestellt. Die richtige
Scangeschwindigkeit wird durch kurze Bestatigungstone signalisiert.
Wenn Sie zu schnell werden, dann ertdnt ein Warnsignal und das
Dokument wird nicht korrekt eingelesen. Beginnen Sie den Scanvor-
gang nochmals.

y

Wenn Sie das Dokument fertig gescannt haben, wird das Dokument
nach einigen Sekunden automatisch ausgedruckt oder Sie driicken
START zum sofortigen Ausdruck. Dokumente, die grofier als A4 sind,
werden von Ihrem Gerat automatisch auf mehrere Seiten aufgeteilt.
Wahrend des Druckvorgangs wird das bereits Gedruckte aus dem
Speicher geldscht. Driicken Sie STOP oder G, um den Ausdruck
abzubrechen.

Legen Sie den Scanner nach Gebrauch mit der Scanflache nach
vorne wieder in das Gerat ein. Driicken Sie den Scanner beidseitig
nach unten, bis er mit einem deutlich horbaren Klick eingerastet ist.




Die beste Scan-Qualitat erreichen Sie, wenn Sie das Dokument bei eingelegtem Scanner
kopieren (siehe ,Kopieren®). Wenn der Scanner nicht ordnungsgemaf eingelegt ist, dann
blinkt die Anzeigelampe und auf der Anzeige erscheint: , SCAHHER FROFEH"

Kontrast

In Funktion 47 kénnen Sie die Kontrastqualitat (Helligkeit) sowohl flr zu kopierende als
auch fir zu versendende Dokumente einstellen, z. B. dunkle Fotos oder Formulare mit
farbigem Hintergrund. Werksmagig ist Ihr Geréat auf mittlere Kontraststarke eingestellt.

1 Driicken Sie MENU, @@ und dann OK.

2 Mit A oder ¥ konnen Sie zwischen drei Optionen wahlen:
SHIEDREIG, MITTEL" und HOCH"

3 Bestatigen Sie lhre Auswahl mit OK.

In den Computer einscannen

Wenn Sie das Faxgerat an einen Computer angeschlossen haben (siehe Kapitel In
Betrieb nehmen / An einen Computer anschlieffen), dann kénnen Sie Dokumente mit
dem Faxgerat scannen und am Computer weiter verarbeiten.

1 Legen Sie das Dokument in den Dokumenteneinzug.
2 Sie haben zwei Moglichkeiten, die Scanfunktion aufzurufen:
a Klicken Sie auf das LinkFax-Pro-Symbol in der rechten unteren Ecke
Ihres Bildschirmes. Wahlen Sie im Men(, das nun erscheint, den
Befehl ,Scan”.
-_mu~
LY
b Offnen Sie das Grafikprogramm, in dem Sie scannen méchten.

Wiéhlen Sie als Quelle den LinkFax-Pro-Scannertreiber.
3 Das LinkFax-Pro-Scanfenster 6ffnet sich.

4 Sie kdnnen mit ,Seitenansicht” eine Voransicht erstellen. Auf dieser
Voransicht lasst sich ein Teilausschnitt des Dokuments auswahlen,
der gescannt werden soll. Sie kénnen mit der Voransicht auch die
Auswirkungen der verschiedenen Einstellungen ausprobieren (z. B.

Filter etc.).
5 Wahlen Sie die gewlinschten Scan-Einstellungen.
6 Wenn das Dokument aus mehreren Seiten besteht, klicken Sie

»2Automatische Dokumentenzufiihrung“ an.

4

Telefon Einstellen In Betrieb nehmen

Fax

=
[}
v
IO
S
c
o 0O
fd
o !
=
So
S c
c
[0}
(&)
(7p]

Anrufbeantworter

Tipps und Tricks



7 Driicken Sie die Schaltflache ,Scan”.

8 Wenn der Scan-Vorgang abgeschlossen ist, kann das Bild abgespei-
chert werden.

Vom Computer aus drucken

Wenn Sie das Faxgerat an einen Computer angeschlossen haben (siehe Kapitel In
Betrieb nehmen / An einen Computer anschliefien), dann kdnnen Sie das Faxgerét als
Drucker benutzen. Um in Farbe auszudrucken benétigen Sie die Tintenpatrone TP2.
Bestellinformationen finden Sie im Kapitel Anhang / Zubehdr. Wenn die mitgelieferte
Software installiert wurde, ist das Faxgerat als Standarddrucker eingerichtet. Sie konnen
nun aus jedem beliebigen Programm am Faxgeréat ausdrucken.

1 Sie kdnnen die Drucker-Einstellungen fir die jeweilige Anwendung
verandern. Wenn Sie einen Druckbefehl geben oder die Drucker-
Einrichtung wahlen, erscheint ein Dialogfeld. Wahlen Sie die
Schaltflache, die Sie zu den Druckereinstellungen fiihrt und nehmen
Sie die gewlinschten Veranderungen vor.

2 In der Systemsteuerung konnen Sie die Druckereinstellungen fir alle
Anwendungen verandern. Markieren Sie den Drucker ,LinkFax-Pro*
und nehmen Sie unter ,Datei / Eigenschaften” die gewiinschten
Veranderungen vor.

3 Unter ,Datei / Als Standard definieren® kdnnen Sie festlegen, ob Sie
das Faxgerat als Standarddrucker verwenden mochten oder nicht.

42



Anrufbeantworter

Ihr Faxgerét ist mit einem digitalen Anrufbeantworter ausgestattet. Alle Aufnahmen
werden in einem elektronischen Speicher abgelegt, der bis zu 25 Minuten Aufnahme-
kapazitat besitzt. Ein Tonband oder eine Kassette ist nicht vorhanden.

Ihr Anrufbeantworter ist von Werk aus mit einem Ansagetext ausgestattet. Diesen kénnen
Sie sich zundchst anhdren. Driicken Sie dazu REC zwei Sekunden lang, dann P>, Wenn
Sie einen eigenen Text aufnehmen wollen, verfahren Sie wie unter ,Ansage aufnehmen®
beschrieben. Schreiben Sie sich den gewlinschten Text auf, bevor Sie ihn aufsprechen.

Anrufbeantworter ein- und ausschalten
Sie kénnen den Anrufbeantworter mit O O jederzeit ein- und ausschalten. Wenn Sie den
Anrufbeantworter eingeschaltet haben, sehen Sie das Symbol auf der Anzeige.

Ansage aufnehmen

1 Halten Sie REC fiir zwei Sekunden gedruckt. Driicken Sie erneut
REC, bis Sie einen Bestatigungston héren. Danach kdnnen Sie
entweder den Horer abheben und den Ansagetext aufnehmen oder
nochmals REC driicken und den Ansagetext bei aufgelegtem Horer
aufnehmen. Halten Sie dabei 20 cm Abstand zum Gerat ein.

2 Ein schwarzer Balken zeigt lhnen an, wie lange Sie sprechen kdnnen
(max. 20 Sekunden).

3 Driicken Sie REC oder STOP, wenn Sie fertig sind.

4 Der neue Ansagetext wird automatisch abgespielt. Mit A oder ¥

lasst sich die Lautstarke des Ansagetextes regulieren. Um den
Ansagetext nochmals zu héren driicken Sie REC lang (zwei Sekun-
den) und danach .

Aufnahmedauer
1 Wahlen Sie Funktion 51, indem Sie MENU, ® @ und OK driicken.
2 Mit A oder ¥ kénnen Sie zwischen 30, 60, 120 Sekunden und dem

AUTO-Modus (unbegrenzte Sprechzeit) wahlen. Der AUTO-Modus ist
nicht in allen Landern verfligbar.

3 Bestéatigen Sie mit OK.

43

Telefon Einstellen In Betrieb nehmen

Fax

Kopieren -
Scannen - Drucken

f
(]
—
-
o
=
=
=
4]
(]
Q
&=
>
=
=
<

Tipps und Tricks



Nachrichten abhoren
Wenn [P blinkt, sind Nachrichten fiir Sie aufgenommen worden.

1 Driicken Sie auf | P> um die erste Nachricht abzuhéren. Datum und
Uhrzeit des Nachrichteneingangs werden angezeigt.

2 Wenn Sie wahrend des Abhorens einer Nachricht | P> driicken, wird
die nachste Nachricht abgespielt.

3 Nach dem Abhdren leuchtet I P> so lange, bis Sie alle Nachrichten
geldscht haben.

Lautstéirke beim Abhoren

1 Driicken Sie A oder ¥, wahrend die Nachricht abgespielt wird. Auf
der Anzeige erscheint die aktuelle Lautstarkeneinstellung.
2 Wahlen Sie mit A oder ¥ die gewlinschte Lautstarke.
Nachrichten l6schen
Einzelne Nachrichten
1 Wenn Sie die Nachricht I6schen wollen, die Sie gerade abspielen,
driicken Sie C.
2 Auf der Anzeige erscheint die Frage, ob Sie die betreffende Nachricht

I6schen wollen. Driicken Sie nochmals C.
Alle Nachrichten

1 Wenn Sie alle Nachrichten gehort haben, driicken Sie C.

2 Wenn Sie alle Nachrichten I6schen wollen, driicken Sie nochmals C.
Um den Léschvorgang abzubrechen drlicken Sie STOP.

Nachrichten weiterleiten

Ihr Faxgeréat kann Ihnen alle aufgezeichneten Nachrichten automatisch zu einer anderen
Telefonnummer nachsenden. Geben Sie die Telefonnummer ein, zu der die Nachrichten
Ubermittelt werden sollen. Sie kdnnen einstellen, wieviele Nachrichten auf einmal
Ubertragen werden sollen. Ihr Faxgerat wartet, bis die eingestellte Anzahl von Nachrich-
ten eingegangen ist und wahlt dann die gewlinschte Rufnummer automatisch. Zu Beginn
der Verbindung wird ein Meldetext ausgesendet, der die Ubermittlung ankiindigt. Danach
muss vom angewahlten Teilnehmer der Zugangscode eingegeben werden (siehe
Funktion 52 ,Fernabfrage”). Wird der richtige Code nicht innerhalb von 40 Sekunden
oder dreimal der falsche Code eingegeben, legt Ihr Faxgerat auf.

44



1 Wenn der Anrufbeantworter ausgeschaltet ist, dann schalten Sie ihn
mit O O ein. Das Symbol erscheint auf der Anzeige.

2 Wahlen Sie Funktion 55, indem Sie MENU, ®® und OK driicken.

3 Wéhlen Sie mit A oder ¥V WEITERLEITEM: EIH‘und
bestatigen Sie mit OK.

In Betrieb nehmen

Einstellen

4 Geben Sie die Rufnummer ein, zu der Ihre Nachrichten weitergeleitet
werden sollen, und drlicken Sie OK.

5 Geben Sie mit A oder ¥ ein, wieviele Nachrichten Sie auf einmal
weiterleiten lassen wollen.

6 Driicken Sie OK um einen neuen Meldetext aufzunehmen.*

Telefon

7 Driicken Sie REC. Warten Sie auf den Bestatigungston bevor Sie zu
sprechen beginnen. Zum Beispiel: ,Guten Tag, es sind Nachrichten
fiir Frau Berger eingelangt. Bitte geben Sie den Code ein." Halten
Sie ca. 20 cm Abstand zum Gerat ein oder heben Sie zum Aufneh-
men den Horer ab. Ein schwarzer Balken zeigt den Fiillstand des
Speichers an.

Fax

8 Driicken Sie STOP bzw. legen Sie den Horer auf, wenn Sie fertig sind.
Der Meldetext wird abgespielt. Ihr Faxgerét ist nun in Bereitschaft.

* Falls bereits ein Text aufgenommen wurde:
Driicken Sie OK.

Wahlen Sie mit A oder ¥. Wenn Sie einen neuen Meldetext
aufnehmen wollen, stellen Sie .JH ein. Wenn Sie den alten erneut
benutzen wollen, wahlen Sie HEIH. Driicken Sie zur Bestéatigung
OK.

Kopieren -
Scannen - Drucken

Der weitere Ablauf folgt der obigen Beschreibung.

VIP-Code
Personen, denen Sie diesen Code mitteilen, kdnnen Ihr Faxgeréat weiter [auten lassen,
nachdem der Anrufbeantworter das Gesprach bereits ibernommen hat.

1 Zur Eingabe dieses Codes wahlen Sie Funktion 53, indem Sie MENU,
®® und OK driicken. Geben Sie einen vierstelligen Code ein.
Bestatigen Sie mit OK.

f
(]
—
-
o
=
=
=
4]
(]
Q
&=
>
=
=
<

2 Beachten Sie, dass dieser Code nicht mit dem Zugangscode
(Funktion 52, siehe ,Fernabfrage") identisch sein darf.

Tipps und Tricks

45



Gesprich mitschneiden

Mit Ihrem Faxgerat kénnen Sie ein Telefongesprach mitschneiden. Driicken Sie dazu
wéahrend des Telefongesprachs REC. Um die Aufnahme zu beenden legen Sie den Horer
auf oder driicken Sie STOP. Die Aufnahme lasst sich wie eine Nachricht abhéren und
auch léschen. Beim Freisprechen ist es nicht mdéglich ein Telefongesprach mitzuschnei-
den.

Memo

Externes Memo

Mit dieser Funktion kdnnen Sie einen Ansagetext aufnehmen, den der Anrufer hort, ohne
die Maglichkeit zu haben selbst eine Nachricht zu hinterlassen. Dazu muss der Anrufbe-
antworter eingeschaltet sein.

1 Wahlen Sie Funktion 54, indem Sie MENU, ® @ und OK driicken.

2 Wahlen Sie mit A oder V¥ die externe Memo-Funktion. Bestatigen
Sie mit OK. (Wenn Sie bereits friiher ein Memo aufgenommen haben,
konnen Sie hier mit A oder ¥ wahlen, ob die alte Aufnahme weiter
verwendet werden soll oder ob eine neue aufgenommen werden soll.
Driicken Sie auf OK.)

3 Dricken Sie REC und warten Sie auf den Bestatigungston. Sprechen
Sie lhre Nachricht auf und beenden Sie die Aufnahme, indem Sie
REC oder STOP driicken. Danach wird die Mitteilung abgespielt.

Internes Memo

Mit dieser Funktion konnen Sie personliche Nachrichten aufnehmen, die nur direkt am
Faxgeréat oder mittels Fernabfrage abgehdrt werden kénnen. Driicken Sie dazu zweimal
kurz REC. Sie horen einen Bestatigungston. Sprechen Sie die gewtinschte Nachricht auf.
Ein wachsender schwarzer Balken zeigt den verfligbaren Speicherplatz an. Wollen Sie
die Aufnahme beenden, driicken Sie erneut REC oder STOP. Interne Memos lassen sich
wie normale Nachrichten abhéren und I6schen.

Fernabfrage

Sie kénnen die Anrufbeantworterfunktionen lhres Faxgerats von jedem Telefon aus
fernsteuern, das Uber Tonwahl verfligt. Fir die Fernabfrage bendtigen Sie einen Zugangs-
code (nicht 0000), den Sie tber Funktion 52 eingeben kénnen (dieser Code dient
gleichzeitig als Zugangscode flr Funktion 55 ,Weiterleiten®).

46



Vorbereitung des Gerits auf die Fernabfrage

1
2
3

Wihlen Sie Funktion 52, indem Sie MENU, ®® und OK driicken.
Geben Sie vier Ziffern fiir den Code ein.

Driicken Sie OK. Der Code ist abgespeichert.

Fernabfrage und -bedienung

1

Wenn Sie Ihre Nachrichten von einem anderen Telefon abhoren
wollen, dann rufen Sie Ihr Faxgerat an und warten Sie auf den
Ansagetext.

Geben Sie den Zugangscode ein. Der Ansagetext wird unterbrochen,
und Sie horen einen Bestatigungston. Die neuen Nachrichten werden
nun abgespielt. Wenn keine neuen Nachrichten aufgenommen
wurden, dann ertdnt ein zweiter Bestatigungston.

Danach kénnen Sie wie folgt Befehle eingeben oder die Fernabfrage
beenden, indem Sie den Horer auflegen.

Ubersicht iiber die Befehle

@ @ ® 0

CHONS)

Die gerade wiedergegebene Nachricht wird wiederholt.
Alle Nachrichten werden wiedergegeben.
Sprung zur nachsten Nachricht.

Aufnahme eines neuen Ansagetextes. Driicken Sie @ nach zwei
Bestatigungstonen erneut, erfolgt ein langer Bestatigungston.
Sprechen Sie lhren Text und beenden Sie die Aufnahme durch
erneutes Driicken der Taste @.

Ihr derzeitiger Ansagetext wird wiedergegeben.

Diese Taste ldscht die derzeit wiedergegebene Nachricht. Wenn Sie
® driicken, nachdem Sie alle Nachrichten abgehdrt haben, werden
alle Nachrichten geldscht. In beiden Fallen héren Sie nach dem
ersten Tastendruck einen Bestatigungston. Driicken Sie innerhalb von
fiinf Sekunden ® erneut, um den Léschbefehl auszufiihren.

Anrufbeantworter ausschalten.
Der soeben gegebene Befehl wird abgebrochen.

Anrufbeantworter einschalten. (Warten Sie dreizehn Klingelsignale ab
und geben Sie dann den Zugangscode ein. Danach kénnen sie mit
@ den Anrufbeantworter einstellen.)

47

Fax Telefon Einstellen In Betrieb nehmen

Kopieren -
Scannen - Drucken

f
(]
—
-
o
=
=
=
4]
(]
Q
&=
>
=
=
<

Tipps und Tricks



Tipps und Tricks

Papierstau

Offnen Sie die Papiernachftillklappe. Driicken Sie den Hebel neben dem Papiereinzug
nach rechts und halten Sie ihn in dieser Position. Ziehen Sie das Papier vorsichtig von
oben heraus und schliefien sie die Papiernachfillklappe wieder. Driicken Sie START.

Patrone

Patrone wechseln

Wenn die Tintenpatrone leer ist, dann blinkt die Anzeigelampe A\ und auf der Anzeige
erscheint ,FATROME LEER"

1 Offnen Sie das Bedienungspaneel.

48



Driicken Sie die Verriegelung in der Mitte der Patronenhalterung nach
vorne um die Patrone zu l&sen.

In Betrieb nehmen

c
o
2
n
=
=
Entfernen Sie die Patrone, indem Sie sie schrig nach vorne ziehen =
und nach oben herausnehmen. Die Patrone kann nicht weiterverwen- §
det werden. Die Entsorgung erfolgt mit dem Restmill. 2
Nehmen Sie die neue Patrone aus der Verpackung und ziehen Sie
den Schutzstreifen ab. Achten Sie darauf die Diisen und die Kontakte
nicht zu berihren!
o
-
x
L
Legen Sie die neue Patrone mit dem farbigen Ende nach vorne und s
mit den Kontakten nach unten in die Halterung, bis sie einrastet. | _§>
=
-
g E
(]
(&)
1%}
o
S
E
=
@
(]
O
=
c
<

(%]
X
)
=
'_
i)
c
=
n
o
=
'_

49




6

Schlieflen Sie das Gerat.

Auf der Anzeige erscheint: ,FATREOME HELIE“ Wahlen Sie mit A
oder ¥ ,.JH" und bestéatigen Sie mit OK.

Wiahlen Sie mit A oder ¥ ob sie den Zahler wirklich zurlicksetzen
wollen und bestétigen Sie nochmals mit OK.

Patrone reinigen und ausrichten
Wenn die Qualitat der ausgedruckten Dokumente nachlasst, dann muss die Patrone
gereinigt oder neu ausgerichtet werden.

1
2

50

Wihlen Sie Funktion 48, indem Sie MENU, @ ® und OK driicken.

Wahlen Sie mit A oder ¥, SEUBERM: . JH" und bestatigen Sie
mit OK.

Um die Patrone auszurichten wéhlen Sie ,AUSEICHTEM: JH"

Das Faxgerat druckt eine Testseite mit verschiedenen Werten aus.
Geben Sie mit A oder ¥ den Wert ein, an dem die Linien tiberein-
stimmen.

Driicken Sie OK.



Falls die Druckqualitat auch danach nicht zufriedenstellend sein sollte, missen Sie die
Patrone manuell reinigen:

In Betrieb nehmen

1 Nehmen Sie die Patrone aus der Halterung und reinigen sie die
Kontakte (A) mit einem trockenen, fusselfreien Tuch. Sdubern Sie die

Dusen (B), indem Sie mit einem feuchten Tuch vorsichtig von oben &
nach unten Uber die Disen streichen. 2
— z
/ |

_ A

..... B
S
2 Reinigen Sie auch die Kontakte auf der Halterung, bevor Sie die é

Patrone wieder einsetzen.

x
L

Kopieren -
Scannen - Drucken

Anrufbeantworter

(%]
X
)
=
'_
i)
c
=
n
o
=
'_

51




Reinigung und Pflege

Geratreinigen

Verwenden Sie ein weiches, fusselfreies Tuch, das mit etwas Alkohol (96%) befeuchtet
ist. Sie konnen auch ein im Handel erhéltliches Faxreinigungstuch verwenden. Es darf
keine Feuchtigkeit in das Innere des Geréts dringen.

Scannerglas reinigen
1 Nehmen Sie den Scanner vom Gerét ab, indem Sie ihn an beiden
Seiten nach vorne ziehen und anschliefiend gerade nach oben
herausnehmen.
2 Legen sie den Scanner mit der glasernen Einleseflache nach oben

vor sich. Wischen Sie mit dem Tuch leicht Gber das Glas.

3 Wischen Sie auch tber die Seitenwande des Scannerfachs, bevor Sie
den Scanner wieder einlegen.

Servicecode

Die Servicecodes dienen dazu, einige oder alle von Innen nach der Auslieferung aus dem
Werk veranderten Einstellungen zu I6schen. Dadurch ist es moglich, das Faxgerét
teilweise oder ganz neu zu konfigurieren. Das ist vor allem dann nitzlich, wenn Sie
Einstellungen verandert haben und Ihr Faxgerat anders reagiert als erwartet.

Bitte fiihren Sie nach dem teilweisen oder ganzlichen Léschen Ihrer persdnlichen
Einstellungen erneut Easy Install durch (siehe Kapitel In Betrieb nehmen / Easy Install).

52



Verwenden Sie diese Funktion nur, wenn es absolut erforderlich ist! Wenn Sie die
Werkseinstellungen zu |hrer Zufriedenheit gedndert haben, sollten Sie diese Funktion
nicht benutzen. Folgende Codes stehen zur Verflgung:

Code Nr. 7117 - Riicksetzen in die Grundeinstellung
Dadurch werden alle von Ihnen gednderten Einstellungen geldscht. Das Gerat verhélt
sich danach genauso wie bei einer Erstinstallation.

Code Nr. 7140 - Teilriicksetzen
Wenn Sie diesen Code eingeben, werden alle von Ihnen eingegebenen Einstellungen
und Daten geldscht, mit Ausnahme der folgenden:

personlicher Ansagetext des eingebauten Anrufbeantworters
Weiterleitungstext

gespeicherte Nachrichten am Anrufbeantworter
gespeicherte Telefonbuchnummern

lhr Name

Ihre Telefonnummer

Anwendungsbeispiel

1 Wahlen Sie Funktion 45, indem Sie MENU, @ ® und OK driicken.

2 Geben Sie einen der beiden Codes ein (DD D @ oder
QOB

3 Mit A oder ¥ konnen Sie wahlen, ob Sie Ihre Einstellungen tatsach-

lich [6schen mochten. Bestatigen Sie mit OK.

Selbsthilfe bei Storungen

Wenn Ihr Gerat sich einmal nicht wie gew(inscht verhélt, versuchen Sie zunachst das
Problem mit Hilfe der folgenden Tabelle zu beheben. Wenn sich der Fehler nicht beheben
lasst, gehen Sie bitte folgendermafien vor:

1 Ziehen Sie den Netzstecker Ihres Faxgerats.

2 Warten Sie mindestens zehn Sekunden und stecken Sie den
Netzstecker wieder in die Steckdose.

3 Sollte die Stérung danach erneut auftreten, wenden Sie sich bitte an
die Service-Hotline der Deutschen Telekom AG oder an lhren
T-Punkt (siehe ,Service").

53

Fax Telefon Einstellen In Betrieb nehmen

Kopieren -
Scannen - Drucken

Anrufbeantworter

(%]
X
)
=
'_
i)
c
=
n
o
=
'_




Stérung

Mogliche Ursache

Abhilfe

Sie heben den Horer an
lhrem Faxgerat ab und
horen keinen Wahlton. Auf
der Anzeige erscheint
LJEETH WEHLTOR"

Sie betreiben Ihr Gerat an
einer Nebenstellenanlage.

Sie haben das Telefon-
kabel an die mit ,EXT.
TEL." bezeichnete Buchse
angeschlossen.

Uberpriifen Sie die
Einstellung in Funktion 15.

Schliefien Sie das
Telefonkabel an die mit
LLINE® bezeichnete
Buchse am Gerateboden
an.

FEIM AMSCHLUSS

Falsche Installation oder
lockerer Stecker.

Uberpriifen Sie die
Installation.

FEIME UVEREIHDUHG
bzw.
HEUWAHL MISSLUN.

Das Faxgerat des Empfan-
gers ist besetzt, hebt nicht
ab oder ein anderes Gerat
(z. B. ein Anrufbeantwor-
ter) hebt ab.

Versuchen Sie es spéter
nochmals oder weisen Sie
lhren Partner auf einen
maglichen Fehler hin.

BESETZET

bzw. Faxsendungen
werden standig abgebro-
chen

Ihr Faxpartner besitzt ein
Faxgerét, das die heute
Ublichen Erkennungs-
signale nicht empfangen
kann.

Versuchen Sie das Fax
manuell zu versenden:
Driicken Sie @ und
wéhlen Sie die Fax-
nummer. Sollte der
Empfanger einen Anrufbe-
antworter angeschlossen
haben, dann warten Sie
den Ansagetext ab, bis Sie
einen Pfeifton horen.
Driicken Sie START.

UBERETE. FEHLER

54

Schlechte Leitungs-
qualitat.

Ihr Faxpartner hat einen
Papierstau bzw. kein
Papier.

Versuchen Sie eine zweite
Sendung. Verringern Sie
die Ubertragungs-
geschwindigkeit (Funktion
21).

Rufen Sie lhren Faxpartner
an oder versuchen sie die
Ubertragung spéater
nochmals.



Storung

Mogliche Ursache

Abhilfe

Sie kdnnen keine Faxe
empfangen.

Sie haben die Klingelzahl
flir den Anrufbeantworter
zu hoch eingestellt.

Stellen Sie die Klingelzahl
fir den Anrufbeantworter
in Funktion 31 bzw. 32
niedriger als finf ein.

Sie kdnnen weder
telefonieren noch Faxe
versenden.

Sie betreiben Ihr Gerat an
einer Nebenstellenanlage
und haben es nicht

entsprechend eingestellt.

Wiéhlen Sie in Funktion 15
JHEBEMST . & JAH

Sie heben den Horer ab
und horen einen Pfeifton
oder Stille.

Es handelt sich um einen
Faxanruf.

Am Faxgerat: START
driicken. An einem
zusatzlichen Telefon: ®
und ® driicken und
auflegen.

Die von Ihnen gesendeten
Dokumente kommen mit
Qualitatsverlust an.

Der Drucker oder Scanner
ist defekt.

Testen Sie das Gerét,
indem Sie damit Kopieren.

Das Geréat macht beim
Senden oder Kopieren
schwarze Streifen.

Papierreste im Einzug.

Scanner verschmutzt.

Gerét defekt.

Driicken Sie den Hebel
neben dem Papiereinzug
nach rechts und entfernen
Sie das Papier aus dem
Einzug. Driicken Sie
START.

Reinigen Sie den Scanner
(siehe ,Scannerglas

reinigen®).

Testen Sie das Gerét,
indem Sie damit kopieren.

55

Kopieren - Fax Telefon Einstellen In Betrieb nehmen

Scannen - Drucken

Anrufbeantworter

(%]
X
)
=
'_
i)
c
=
n
o
=
'_




Stérung

Mogliche Ursache

Abhilfe

Das Gerat macht beim
Empfangen oder Kopieren
weifle Streifen.

Patrone verschmutzt.

Wiéhlen Sie in Funktion 48
LSEUBERH: JA

FATE. FAST LEER

Ihre Patrone ist weitge-
hend verbraucht.

Besorgen Sie eine neue
Patrone.

FAFIER FROFEH

Ein Blatt oder mehrere
Blatter wurden falsch
eingezogen.

Zu viel Papier (mehr als 50
Seiten) eingelegt.

Kein Papier mehr.

Driicken Sie den Hebel
neben dem Papiereinzug
nach rechts und ziehen Sie
das Papier vorsichtig von
oben heraus. Driicken Sie
START.

Entfernen Sie etwas von
dem Papier.

Legen Sie Papier nach und
driicken Sie START.

DOKUMEMTEHSTAU

Eine Vorlage wurde schief
oder mehrere Dokumente
wurden gleichzeitig
eingezogen.

Nehmen Sie den Scanner
heraus und ziehen Sie die
Vorlage vorsichtig heraus.

Kopie ist weif3.

Dokument falsch einge-
legt.

Legen Sie das Dokument
mit der Schriftseite nach
vorne ein.

Das Gerét zieht beim
Kopieren oder Senden das
Dokument nicht ein.

56

Scanner nicht eingerastet.

Driicken Sie den Scanner
an beiden Seiten nach
unten bis er mit einem
deutlichen Klick einrastet.



Storung

Mogliche Ursache

Abhilfe

Sie erhalten eine spiegel-
verkehrte Kopie des
eingescannten Doku-
ments.

Sie haben den Scanner in
die falsche Richtung
gezogen.

Bewegen Sie den Hand-
scanner in Pfeilrichtung
Uber das Dokument
(Symbol an der rechten,
oberen Seite des Scan-
ners).

ExTEREMES TELEFOM

Sie telefonieren an einem
zusétzlichen Telefon.

Das ist kein Fehler!

Sie kénnen keine Gespra-
che vom zusatzlichen
Telefon zum Faxgeréat
weiterleiten.

Das zusatzliche Telefon ist
nicht auf Mehrfrequenz-
wahl eingestellt.

Schlagen Sie in der
Bedienungsanleitung des
zusatzlichen Telefons
nach, wie sie es auf
Mehrfrequenzwahl
einstellen kénnen.

Sie haben lhren eingebau-
ten Anrufbeantworter
eingeschaltet und kdnnen
keine Faxe empfangen.

Sie verwenden Hinter-
grundmusik.

Ihr Ansagetext ist zu lang.

Nehmen Sie lhre Ansage
ohne Musik auf.

Sprechen Sie einen
klrzeren Ansagetext auf
(nicht l1anger als 20
Sekunden).

FALSCHE PATREOME

Sie haben eine falsche
Patrone eingelegt.

Bitte verwenden Sie nur
die Original-Patronen TP1
bzw. TP2 der Deutschen
Telekom.

Besteht das Problem weiterhin, steht Ihnen unsere Hotline zur Verfligung. Die Rufnummer
finden Sie im Kapitel Anhang / Service.

57

Kopieren - Fax Telefon Einstellen In Betrieb nehmen

Scannen - Drucken

Anrufbeantworter

(%]
X
)
=
'_
i)
c
=
n
o
=
'_




Anhang

Mentisystem
Um das Mentisystem aufzurufen driicken Sie MENU. Sie kdnnen nun entweder die
Nummer der gewlinschten Funktion eingeben oder wéhlen Sie mit A oder ¥ und OK.

B =3 oY [T Seite

11 Sprache setzen
(Sprache der ANzeige WANIEN) ... sssnes

12 Zeit/Datum
(Datum und Uhrzeit @INSEIEN) v..vviviciccicceesiss s

13 lhre Telefonnummer
(Ihre TelefonnuUMMEr BINGEDEN) ... es

14 lhr Name
(Ihren Namen @INGEDEN) ...

15 Anschlusstyp
(Nebenstellenbetrieh @INGEDEN) ... s

2 Fax
21 Ubertragung

(Ubersee-Funktion, Ubertragung mit halber Geschwindigkeit) ..........cccooeeeeeeerreeerreeereee
22 Abrufempfang

(FAXADIUT) 1ttt
23 Senden auf Abruf

(Faxe von Ihrem Faxgerat abrufen [asSeNn) ... sssssssssssssenns

24 Spater senden
(Faxe zu einem spateren Zeitpunkt VErSENAEN) .....vivivivvisinissssceeeesesesessessnes

25 Rundsenden
(Versenden von Faxen an mehrere EMpPANGEr) ...

3 Faxweiche

31 Tag
(Einstellungen fiir die Betriebsart ﬁ') ...............................................................................

32 Nacht
(Einstellung der BetriebSart L) mvmiieseecssieessissesssssesssssssssssssssssssssssssssssssessens

58



33

34

42

43

44

45

46

47

48

49

51

52

53

54

Timer

(Einstellung der BetrieDSArt @) ...........uwwwmrersvvrsssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssesssssessensennes XX
Easylink

(Codes in Verwendung fiir zusétzliche Telefone) ... XX
Verschiedenes

Faxjournal

(Liste der letzten FAXSENAUNGEN) ...vuviviviiniiiiciiceees s XX
Nummernliste

(Ausdruck der gespeicherten Nummern und Namen) ... XX
Sendebericht

(Ausdruck des SendeprotoKOIIS) ... XX
Klingeltypen

(Auswahl aus zehn KINGEIArtEN) ......ccveiiiniiisssee s XX
Servicecode

(Loschen von persdnlichen EINSEllUNGEN) ... sssees XX
Verkleinern

(Empfangene Faxe VEIKIBINEIN) ... e XX
Bildkontrast

(Kontrast beim Kopieren bzw. Faxen einstellen) ........covrninninennsnsisseseeeens XX

Patrone sdubern
(TINtENPALIONE FINIGEN) w.vuiviirririirerieee e XX

Neue Patrone

(Verbrauchszahler ZUIUCKSEIZEN) ... es XX
Anrufbeantworter

Aufnahmezeit

(Einstellung der Aufnahmedauer pro Nachricht) ... XX
Zugangscode

(Codes zur Fernabfrage des Anrufbeantworters,

zum Weiterleiten von NaChriChten) ... es XX
VIP-Code

(Klingeln trotz aktiviertem Anrufbeantworter) ... XX
Memo-Modus

(Nachrichten an eine andere Telefonnummer weiterleiten) .........covveerenrnnineineininns XX



Werkseinstellungen als Ubersicht
Damit Sie nach dem Aufstellen und Anschliefien Ihr Faxgeréat sofort nutzen kénnen , ist es
flr allgemeine Gebrauchszwecke voreingestellt. Diese Voreinstellungen kénnen Sie
entsprechend lhren personlichen Erfordernissen und Anschlussbedingungen verandern,
siehe jeweilige Funktionsbeschreibung. Folgende Einstellungen wurden getroffen und
sind auch nach Wiederherstellen der Werkseinstellunge (siehe Abschnitt ,Servicecode®)

wirksam:
Funktion

Displaysprache
lhre Telefonnummer
Ihr Name

Anschlusstyp

Tag T¥

Nacht C

Timer &
Easylink-Codes

Faxjournal:

Sendebericht:

Klingeltyp:

Verkleinern beim Empfang
Bildkontrast
Aufnahmezeit
Telefonbuch

[T Taste

60

voreingestellt

Deutsch

Hauptanschluss

Lauten Anrufbeantw.: 5/2
Lauten Fax: 5
Klingel: mittel
Mithoren: ein

Lauten Anrufbeantw.: 5/2
LAuten Fax: 0
Klingel: leise
Mithéren: aus

Tag: 6%0-22%

Faxempfang: ®®
Weiterleiten: ® @
Parallel frei: (®@®

nein
aus

1

ein
mittel
60s

siehe Kap. Telefon / [T ]-Taste

Auswahlmdglichkeiten
Deutsch, Englisch, Tiirkisch
benutzerorientierte Eingabe
benutzerorientierte Eingabe
Hauptanschluss, Nebenstelle

0-7,5/2

0-5, manueller Empfang
leise, mittel, laut

ein, aus

0-7,5/2

0-5, manueller Empfang
leise, mittel, laut

ein, aus

benutzerorientierte Eingaben

benutzerorientierte Eingaben

ja, nein

ein, aus

0-9

ein, aus

niedrig, mittel, hoch
30s,60s, 120 s, unbegrenzt
benutzerorientierte Eingaben

benutzerorientierte Eingaben



Fachwortverzeichnis

ANR.B
Ansagetext (OGM)

Faxabruf

Faxspeicher

Dokument

Faxweiche

Hook-Flash

Inkjet

ITU

Makeln

Nachricht

Nebenstellenanlage

Abkirzung fir Anrufbeantworter

Wenn der Anrufbeantworter eingeschalten ist, hort der
Anrufer den Ansagetext, gefolgt von einem Signalton, nach
dem er eine Nachricht hinterlassen kann. Bei dem eingebau-
ten Anrufbeantworter lhres Faxgeréts ist von Werk aus ein
Ansagetext aufgenommen.

Man kann Dokumente empfangen, die in einem anderen
Faxgerét bereitgehalten werden.

In diesem Speicher werden sowohl die Nachrichten gespei-
chert, die am eingebauten Anrufbeantworter hinterlassen
werden, als auch Faxdokumente, die noch nicht ausgedruckt
wurden.

Die geschriebene bzw. gedruckte Nachricht (Vorlage), die Sie
einem anderen Teilnehmer faxen mochten.

Die Faxweiche analysiert die Anrufe und stellt fest, ob es sich
um ein Telefongesprach oder um ein Fax handelt.

Mit der Hook-Flash-Funktion (d. h. mit der R-Taste) kénnen Sie
die Komfortleistungen im T-Net wie Riickfragen/Makeln und
Dreierkonferenz benutzen. Bei manchen Nebenstellenan-
lagen wird sie verwendet, um eine Verbindung mit dem
offentlichen Telefonnetz herzustellen.

Drucktechnologie, bei der Farbe aus einer Patrone erhitzt und
auf das Papier aufgetragen wird; auch als Tintenstrahl-
technologie bezeichnet.

Abkurzung fir International Telecommunications Union
(Internationale Fernmeldeunion).

Makeln erlaubt es mit der R-Taste zwischen zwei Gesprachs-
partnern hin- und herzuschalten, ohne dass der wartende
Teilnehmer mithdren kann.

Die Nachricht, die ein Anrufer auf dem eingebauten Anrufbe-
antworter hinterlassen kann.

Nebenstellenanlagen sind in allen gréferen Betrieben (blich.
Sie bilden eine Art internes Telefonnetz. Um eine Verbindung
mit dem 6ffentlichen Netz zu erhalten muss man eine
Kennziffer fir die Amtsholung (meist O] oder R) wahlen.

61



Papier

Rickfragen

Rufnummernerkennung

Technische Daten

Modell
Kompatibilitat
Anschlussart
Flashzeiten

Vorlagengrofie

Druckpapier

Dokumenteneinzug
Grofite Abtastbreite
Auflésung

Kontrastregelung
Kopieren
Datenkompression
Modulation

Standard-A4-Papier: 210 x 297 mm, 80 g/m?

Rickfragen bietet die Moglichkeit, nach dem Anklopfen das
erste Gesprach mit der R-Taste zu parken und ein neues
Gesprach entgegenzunehmen.

Die Telefonnummer des Anrufers erscheint auf der Anzeige,
bevor das Gesprach entgegengenommen wird.

Normalpapier-Faxgerat (Tischgerét)

ITU Gruppe 3

Amtsleitung (PSTN) / Nebenstelle (PABX)
Amtsleitung: 250 ms

Nebenstelle: 100 ms

Breite: 148-217 mm

Lange: einzelne Bléatter: 148-600 mm
mehrere Blatter: 148-297 mm

Dicke: einzelne Blatter: 0,06-0,12 mm

mehrere Blatter: 0,07-0,15 mm
Spezialpapier fur Tintenstrahldrucker
A4210x297 mm, 80 g/m?
bis zu 10 Blatt (80 g/m?)

2101 mm

horizontal: 8 Punkte/mm (200 dpi)

vertikal: Standard 3,85 Zeilen/mm
Fein 7,7 Zeilen/mm
Foto 64 Graustufen

automatisch und manuell
Fein- und Foto-Aufldsung
MH, MR

V29bis, V2T7ter, V21, V17

Ubertragungsgeschwindigkeiten 14k4/9600/7200/4800/2400 bps

Gerauschpegel

Aufzeichnungsmethode

Faxweiche

Abmessungen (BxHXxT)

Gewicht
Leistungsaufnahme

62

in Bereitschaft: <30dBA
beim Kopieren: <53 dBA
bubble ink-jet

Tag/Nacht/Timer

350x217x170 mm (ohne Papierhalter)
ca.3,8kg

in Bereitschaft: ca.2W
beim Telefonieren: ca.bW

Standardseite senden:  ca.20 W



Netzanschluss
Sprachaufnahmedauer
Erlaubte Gerateumgebung

Empfohlene Gerateumgebung
in Betrieb

Empfohlene Gerateumgebung
in abgestecktem Zustand
(betriebsbereit mit Papier

und Tintenpatrone)

Garantieerklarung

Standardseite empfangen: ca. 35 W
220-240V / 50-60 Hz

bis zu 25 Minuten

Temperatur: 5-40°C
relative Luftfeuchtigkeit: 15-85% RH
nicht kondensierend

Temperatur: 17-28 °C
relative Luftfeuchtigkeit: 20-80% RH
nicht kondensierend

Temperatur: 0-45°C
relative Luftfeuchtigkeit: 15-85% RH
nicht kondensierend

Die Deutsche Telekom AG leistet flir Material und Herstellung des
Telekommunikationsendgerates eine Garantie von zwolf Monaten ab
der Ubergabe. Ausgenommen hiervon sind wiederaufladbare
Akkumulatoren (Akkus) und Verbrauchsgliter wie Druckpatronen etc.,
hier gilt die gesetzliche Gewéhrleistung von sechs Monaten ab der

Ubergabe.

Dem Kaufer steht zunéachst nur das Recht der Nachbesserung zu. Die
Deutsche Telekom AG kann, statt nachzubessern, Ersatzgeréate

liefern.

Ausgetauschte Gerate oder Teile gehen in das Eigentum der Deut-
schen Telekom AG Uber.

Bei Fehlschlagen der Nachbesserung oder Ersatzlieferung kann der
Kaufer innerhalb der Garantiezeit Riickgdngigmachung des Vertra-
ges (Wandelung) oder Herabsetzung des Kaufpreises (Minderung)

verlangen.

Der Kaufer hat festgestellte Mangel der Deutschen Telekom AG
unverziglich mitzuteilen. Der Nachweis des Garantieanspruchs ist
durch eine ordnungsgemafBe Kaufbestatigung (Kaufbeleg, ggf.
Rechnung) zu erbringen.

63



Zubehor

Service

64

Der Garantieanspruch erlischt, wenn durch den Kaufer oder nicht
autorisierte Dritte in das Gerét eingegriffen wird. Schaden, die durch
unsachgeméfie Behandlung, Bedienung, Aufbewahrung, sowie
durch hohere Gewalt oder sonstige aufiere Einfliisse entstehen, fallen
nicht unter die Garantie.

Bei Erbringung der Garantieleistung durch unsere Servicestelle
behebt diese als garantiepflichtig anerkannte Mangel des Gerates
ohne Berechnung von Nebenkosten. Fracht- und Versandkosten flr
billigsten Rickversand innerhalb der Bundesrepublik Deutschland
gehen dabei zu Lasten der Deutschen Telekom AG.

Tintenpatronen TP1 (schwarz/weif3; Bestellnummer 401 76366EA
bzw. TP2 (farbig; Bestellnummer 4107636 7EA) konnen Sie einfach
per Telefon / Fax (freecall) oder schriftlich bei nachfolgender Adresse
bestellen. Aulerdem sind sie in jedem T-Punkt der Deutschen
Telekom AG erhaltlich.

T-Versand
Thomas-Ef3ler-Strafie 33

53879 Euskirchen

Telefon: freecall 0800 33 01000
Telefax: freecall 0800 33 01005
Internet: http://www.telekom.de

Bei technischen Problemen mit Inrem Geréat konnen Sie sich an
unsere T-Service-Hotline 0180751990 (kostenpflichtig) wenden.
Erfahrene Techniker beraten Sie zur Bedienung des Geréts.

Sollten trotzdem einmal Probleme auftreten oder Sie haben Fragen
Wenn Sie eine Stérung des Anschlusses Vermuten, wenden Sie sich
bitte an den Service Ihres Netzbetreibers. Flr den Netzbetreiber
Deutsche Telekom steht Ihnen der T-Service unter freecall
0800/330 2000 zur Verfligung.



Recycling

Wenn |hr Faxgerat ausgedient hat, nimmt die Deutsche Telekom von
Ihr gemietete oder bei Ihr gekaufte Gerate in den T-Punkten kostenlos
zurlick. Die Deutsche Telekom zerlegt die Endgerate Fachgerecht
und fuhrt Sie dem Recycling zu.

Ihre nicht mehr benétigte Produkt-CD-ROM nimmt die Deutsche
Telekom in den T-Punkten kostenlos zurlick und flhrt sie der
Wiederverwertung zu.

CE-Kennzeichnung

Dieses Gerat erfullt die Anforderungen der EU-Richtlinie: 1999/5/EG
Richtlinie Giber Funkanlagen und Telekommunikationsendeinrich-
tungen und die gegenseitige Anerkennung ihrer Konformitét. Die
Konformitat mit der o. a. Richtlinie wird durch das CE-Zeichen auf

dem Gerat bestatigt.
c€

Die Konformitatserklarung kann unter folgender Adresse eingesehen
werden:

Deutsche Telekom AG
Geschaftsbereich Endgerate
CE-Testlab Steinfurt

Sonnenschein 38

48565 Steinfurt

E-Mail: testlab-steinfurt@telekom.de

65



Stichwortverzeichnis

A
Abfrage 46
abhoren 44
Abruf 36
Amtsholung 20
Analog-Adapter 20
anklopfen 62
Anrufbeantworter 25, 43
ausschalten 27
ein-und ausschalten
43, 47
mithoren 27
Problem 57
Anruferliste 28
Ansagetext 43, 61
aufnehmen 43
Anschluss 15
Computer 7, 20
Druckerkabel 21
ISDN 20
zusétzliche Telefone 19
Art des Klingelsignals 25
AUFLOSUNG-Taste
33, 34
aufnehmen 43
Telefongesprach
30, 46
aufrufen
Nummer 30
aufstellen 15
ausrichten (Patrone) 50

B

Befehle fiir Fernabfrage
47

besetzt 54
BETRIEBSART-Taste 25
Bildschirm 20

66

bubble inkjet 61
Buchstaben eingeben 24

Cc

C-Taste 23, 30

CD-ROM 22

CLIP 28, 62

Code
Easylink 27
Faxabruf 36
Fernabfrage (Zugangs-

code) 46

Servicecode 52
VIP-Code 45
Zugangscode 44

Computer 7, 20
drucken 42
scannen 41

D

Datenschutz 9

Datum 19, 23

Direktwahl 29

Dokument
Dokumentenstau 56
einlegen 32

Dreierkonferenz 31

drucken 38
Computer 42

Drucker 20

Dusen 50

E
Easy Install 8, 19
Easylink 27
Einheitenzahler 19
einlegen
Papier 17
Tintenpatrone 16

Einstellen
Datum und Uhrzeit 23
Telefonnummer 23
Einstellung 23
Drucker 42
Einzug 56
externes Telefon 57

F
Fachwortverzeichnis 61
falsche Patrone 57
Fax 32
Empfang starten 27
empfangen 35
Faxjournal 35
manueller Empfang 26
ohne Papier empfangen
37
senden auf Abruf 37
spéater senden 35
versenden 33
Faxabruf 36, 61
Faxweiche 8, 25
Fehler 53
Fehlerbericht 34
Fernabfrage 46
Festplatte 20
Format 17, 62
verkleinern 34
Foto 33, 34
freisprechen 28

G

Garantie 63
Geréatelbersicht 12
Glossar 61
Grundeinstellung 23



H
Helligkeit 41
Hilfe 7, 23

Hook-Flash 31, 61

|
i-Taste 19, 23
Inhalt der Verpackung 14
Inkjet 61
Installation 8
Software 22
ISDN 20
ITU 61

J
Journal 35

K

kein Anschluss 54
kein Wahlton 54
keine Verbindung 54
Klingel 26
Klingelsignal 25
Komfortleistungen 31
Kontakte 51
Kontrast 41
KOPIE-Taste 38
Korrektur 23, 30
Kurzwahl 29

L
Lauten 25, 26
Lautsprecher 28
Lautstarke 25, 26, 44
leere Patrone 48
LINE-Buchse 15
LinkFax Pro 41
Installation 22
Liste 30
Faxjournal 35
l6schen
Nachrichten 44
personliche Einstellun-
gen 52

Speicher 30

M

makeln 31, 61
Mehrfrequenzwahl-
verfahren 27
Meldetext 43
Memo 46
MENU-Taste 58
Menlsystem 58
Mikrofon 30
mithoren 27
mitschneiden 30, 46
Modem 19
Modus 8

Mond 25, 26

N
N-Stecker 15
Nachrichten 44
Nacht 25, 26
Name 24
Nebenstelle
Problem 55
Nebenstellenanlage
20, 61
Neuwahl misslungen 54
Nummernliste 30

0
OGM 61
ohne Papier 37

P
Papier

einlegen 17

Faxempfang ohne

Papier 37

Format 62

prifen 56
Papierstau 48
Parallel-Schnittstelle 20
parken 62

Patrone
falsche Patrone 57
fast leer 56
nachbestellen 64
reinigen 50
wechseln 48
Problem 53
Prozessor 20
prifen Scanner 41

R
R-Taste 20, 31, 61

Faxabruf 36
REC-Taste 43
Rechtswirksamkeit 8
Recycling 65
reinigen

Faxgerat 52

Patrone 50
Ruckfragen 31, 62
Rufnummernerkennung
28, 62
Rufnummernliste 30
Rundsenden 33

S

sdubern 50

scannen 7, 38, 39
Computer 20, 41
Scanner reinigen 52

Schnittstelle 20

Schnurlostelefon

7,19, 27
weiterleiten 31

Sendebericht 34

senden auf Abruf 37

Service 53, 64
Servicecode 52

Setup 22

Sicherheitshinweise 5

Software 22

Sonne 25, 26

spater senden 35

67



Speicher 33, 61

Fax empfangen 37
speichern

Datum und Uhrzeit 23

Name 24

Nummer 23, 29
spiegelverkehrt 57
Standard-Auflésung 34
Standard-Drucker 42
Standort 15
Stecker 15
STOP-Taste 23
Stérung 53
Streifen 55, 56
Stromanschluss 16
stumm schalten 30

T

T-Taste 29

T-Versand 64

Tag 25, 26

Taste 12
AUFLOSUNG 34
BETRIEBSART 25
C 23, 30
FAXABRUF 36
i7,19, 23
Lautsprecher 28
MENU 58
R 20, 31, 61
REC 43
STOP 23
T 29

technische Daten 62

Telefon 28

Gesprach mitschneiden

46

Telefonanschlussdose 15

Telefonbuch 29, 30
Telefonnummer 23
Timer 25

68

Tintenpatrone 48
einlegen 16
leer 37
Position 12

Tonband 43

Treiber 41

U

Ubersicht 12
Ubertragungsfehler 54
Uhr 25

Uhrzeit 19, 23, 25
Unteradresse 36

v
verbinden 31
vergréfiern 38
verkleinern 34, 38
Verpackungsinhalt 14
VIP-Code 45
Voraussetzungen 20
Vorlage

einlegen 32

w

Wahlwiederholung 28

Warnhinweise 5

weiterleiten 27, 31
Anrufbeantworter 44
Problem 57

Werkseinstellungen 52

Windows 20

z

Zeit 23, 25

zeitversetzt Senden 35

Zoom 38

Zubehor 64

Zugangscode 44

zusétzliches Telefon 27
weiterleiten 31



Kurzbedienungsanleitung T-Fax 310PA

= Telefonieren
(OJOXO)
®
®O®
Telefonnummer Horer abheben
eingeben Gesprach fuhren Auflegen
= Wahlwiederholung
(® —
‘
) Mit A oder ¢ .
Taste OB kurz driicken auswahlen Horer abheben

= Anrufbeantworter abhoren

O, O, ©

Taste | P> driicken
Neue Nachricht
wird abgespielt

Mit I zur nachsten Mit Taste C
Nachricht springen Nachrichten I6schen

= Kopieren

START/KOPIE

Vorlage mit Schrift START/KOPIE driicken
nach vorne einlegen




=Fax versenden

START/KOPIE

Nummer wahlen START driicken

®OBO
QOO0
OJSICIC)

Vorlage mit Schrift
nach vorne einlegen

=Scannen

%
Scanner Uber

START driicken Vorlage ziehen
Kopie wird ausgedruckt

Scanner
herausnehmen

(OXOXO)
OO0
(OXOXO

= Faxabruf

FAX ABRUF

(OXOXO) O

Faxabrut-Nummer — pAx ABRUF driicken

wahlen
= Ansagetext aufnehmen
. ; ) REC driicken
REC zwei Sekunden REC kurz driicken Horer abheben Ansage

lang drlicken Ansage aufsprechen  Ansage aufsprechen wird vorgespiel




T-Fax 310PA Quick Reference Guide

= Phone Call

OO
OO
OO

Dial number

= Redial

@

Press OB briefly

= Listen to Messages

O,

Press|»
New message
will play back

= Copy

Insert document
with face to front

1 \

Lift handset

Conduct your call Replace handset

= A

Choose with A or VY. Lift handset

O

Press P> to jump
to next message

O,

Press C
to clear message

START/KOPIE

Press START/KOPIE



= Send a Fax

oJeYe!

® START/KOPIE
@

oYo¥o!

Insert document Dial number Press START
with face to front

= Scan

START/KOPIE

Detach scanner Press START

i

Press scanner
onto document
and move
Copy will be printed

= Polling

FAX ABRUF

O

Press FAXABRUF

OO0
PEOO
OO

Dial
polling number

= Set Display Language
% Ca » DEUTSCH
@ o EMGLISH
e LY TiRkeE

O) Press OK Cm?ﬁ%ggﬁge Confirm with OK

®

Press MENU Press




Kisa kullanma kilavuzu T-Fax 310PA

= Telefon etmek

©JO)

®

®© O

Telefon numarasini Ahizeyi kaldiriniz Ahizevi verlestiriniz
giriniz Konusmayi yapiniz yryeries

= Arama tekrari

(® —

t
C’" tusuna kisa A veya 'V tusu Ahizeyi kaldinniz
siire basiniz ile secginiz

= Tele sekreteri dinlemek

O © ©

I» tusuna basiniz 1> ile sonraki Ctusuile
Yeni mesaj okunacaktir mesaja geginiz mesajlari siliniz
= Fotokopi cekmek

START/KOPIE

Sayfayi yazili kisim START/KOPIE basiniz
onde olacak sekilde

! yerlestiriniz




= Faks gondermek

(©XOXO)
3
START/KOPIE
®O®
d
Sayfayi yazili kisim
onde olacak sekilde Numarayi geviriniz START basiniz

yerlestiriniz

= Taramak

Tarayiciyl sayfa

Tarayiciyi START basiniz lizerinde gekin

disari alin Kopya basilacaktir
= Faks alimi
OO0 FAX ABRUF
©)
O
®OO
Faks alim FAXABRUF tusuna
numarasini giriniz basiniz

= GOsterge lisaninin se¢imi

2 g ® @ DEUTSCH
@ o EMGLISH
5 LY TiRKGE
A veyaVWile

lisani seginiz

¢
OO

®
MENU basiniz = D@ basinz  OK basiniz OKile onaylayiniz




75



Copyright © 2001

CEELLANEEDLE

AN
—— -LMSOVYLA 2/€/1 90G €01

76



Herausgeber:
Deutsche Telekom AG

Anderungen vorbehalten
MNr 40 176 364 EA
Stand 06.2001

17722



	Inhaltsverzeichnis
	Sicherheitshinweise 
	Einführung 
	Das Faxgerät 
	Versenden und Empfangen von Faxen 
	Anschluss an einen Computer 
	Abnehmbarer Scanner 
	Kopieren 
	Zusätzliche (schnurlose) Telefone 
	i-Taste 
	Einfache und schnelle Installation 
	Faxweiche und Modi 

	Was Sie beim Faxen beachten müssen 
	Rechtswirksamkeit von Telefaxen 
	Datenschutz 
	Übersicht über das Gerät 

	Tastenfunktionen 

	In Betrieb nehmen 
	Auspacken 
	Aufstellen 
	Anschließen 
	Tintenpatrone einlegen 
	Papier einlegen 
	Zusätzliche Telefone 
	Easy Install 
	ISDN-Anschluss 
	An eine Nebenstellenanlage anschließen 
	An einen Computer anschließen 
	Voraussetzungen 
	Anschließen 
	Software installieren 


	Einstellen 
	Hilfe-Funktion 
	Uhrzeit und Datum einstellen 
	Ihre Telefonnummer eingeben 
	Ihren Namen eingeben 
	Displaysprache festlegen 
	Art des Klingelsignals 
	Lautstärke des Klingelns 
	Lautstärke des Lautsprechers 
	Faxweiche und Klingelverhalten 
	Timer
	Tag
	Nacht
	Einstellmöglichkeiten 

	Easylink 
	Anruf weiterleiten 
	Faxempfang starten 
	Anrufbeantworter abschalten 
	Codes ändern 


	Telefon 
	Telefonieren 
	Wahlwiederholung 
	Rufnummernerkennung 
	Freisprechen 
	T-Taste 
	Nummer aufrufen 
	Nummer hinzufügen oder ändern 

	Telefonbuch
	Nummer speichern 
	Nummer aufrufen 
	Eintrag korrigieren 
	Eintrag löschen 

	Rufnummernliste 
	Mikrofon stumm schalten 
	Gespräch mitschneiden 
	Gespräch weiterleiten 
	R-Taste 

	Fax 
	Vorlage einlegen 
	Fax versenden 
	Rundsenden 
	Auflösung 
	Sendebericht und Fehlerbericht 
	Senden mit langsamer Geschwindigkeit 
	Fax empfangen 
	Faxabruf 
	Einfacher Faxabruf 
	Faxabruf mit Funktion 22 

	Auf Abruf senden 
	Fax empfangen ohne Papier 

	Kopieren - Scannen - Drucken 
	Kopieren 
	Scannen 
	Kontrast 
	In den Computer einscannen 
	Vom Computer aus drucken 

	Anrufbeantworter 
	Anrufbeantworter ein- und ausschalten 
	Ansage aufnehmen 
	Aufnahmedauer 
	Nachrichten abhören 
	Lautstärke beim Abhören 
	Nachrichten löschen 
	Einzelne Nachrichten 

	Alle Nachrichten 
	Nachrichten weiterleiten 
	VIP-Code 
	Gespräch mitschneiden 
	Memo 
	Externes Memo 
	Internes Memo 

	Fernabfrage 
	Vorbereitung des Geräts auf die Fernabfrage 
	Fernabfrage und -bedienung 
	Übersicht über die Befehle 


	Tipps und Tricks 
	Papierstau 
	Patrone 
	Patrone wechseln 
	Patrone reinigen und ausrichten 
	Reinigung und Pflege 
	Gerät reinigen 
	Scannerglas reinigen 
	Servicecode 
	Code Nr. 7117 - Rücksetzen in die Grundeinstellung 
	Code Nr. 7140 - Teilrücksetzen 
	Anwendungsbeispiel 
	Selbsthilfe bei Störungen 

	Anhang 
	Menüsystem 
	Werkseinstellungen als Übersicht 
	Fachwortverzeichnis 
	Technische Daten 
	Garantieerklärung 
	Zubehör 
	Recycling 
	CE-Kennzeichnung 

	Stichwortverzeichnis 
	A
	Abfrage  
	abhören  
	Abruf  
	Amtsholung  
	Analog-Adapter  
	anklopfen  
	Anrufbeantworter  
	ausschalten  
	ein- und ausschalten  
	mithören  
	Problem  

	Anruferliste  
	Ansagetext  
	aufnehmen  

	Anschluss  
	Computer  
	Druckerkabel  
	ISDN  
	zusätzliche Telefone  

	Art des Klingelsignals  
	AUFLÖSUNG-Taste  
	aufnehmen  
	Telefongespräch  

	aufrufen
	Nummer  

	aufstellen  
	ausrichten (Patrone)  

	B
	Befehle für Fernabfrage  
	besetzt  
	BETRIEBSART-Taste  
	Bildschirm  
	bubble inkjet  
	Buchstaben eingeben  

	C
	C-Taste  
	CD-ROM  
	CLIP  
	Code
	Easylink  
	Faxabruf  
	Fernabfrage (Zugangscode)  
	Servicecode  
	VIP-Code  
	Zugangscode  

	Computer  
	drucken  
	scannen  


	D
	Datenschutz  
	Datum  
	Direktwahl  
	Dokument
	Dokumentenstau  
	einlegen  

	Dreierkonferenz  
	drucken  
	Computer  

	Drucker  
	Düsen  

	E
	Easy Install  
	Easylink  
	Einheitenzähler  
	einlegen
	Papier  
	Tintenpatrone  

	Einstellen
	Datum und Uhrzeit  
	Telefonnummer  

	Einstellung  
	Drucker  

	Einzug  
	externes Telefon  

	F
	Fachwortverzeichnis  
	falsche Patrone  
	Fax  
	Empfang starten  
	empfangen  
	Faxjournal  
	manueller Empfang  
	ohne Papier empfangen  
	senden auf Abruf  
	später senden  
	versenden  

	Faxabruf  
	Faxweiche  
	Fehler  
	Fehlerbericht  
	Fernabfrage  
	Festplatte  
	Format  
	verkleinern  

	Foto  
	freisprechen  

	G
	Garantie  
	Geräteübersicht  
	Glossar  
	Grundeinstellung  

	H
	Helligkeit  
	Hilfe  
	Hook-Flash  

	I
	i-Taste  
	Inhalt der Verpackung  
	Inkjet  
	Installation  
	Software  

	ISDN  
	ITU  

	J
	Journal  

	K
	kein Anschluss  
	kein Wählton  
	keine Verbindung  
	Klingel  
	Klingelsignal  
	Komfortleistungen  
	Kontakte  
	Kontrast  
	KOPIE-Taste  
	Korrektur  
	Kurzwahl  

	L
	Läuten  
	Lautsprecher  
	Lautstärke  
	leere Patrone  
	LINE-Buchse  
	LinkFax Pro  
	Installation  

	Liste  
	Faxjournal  

	löschen
	Nachrichten  
	persönliche Einstellungen  
	Speicher  


	M
	makeln  
	Mehrfrequenzwahlverfahren  
	Meldetext  
	Memo  
	MENU-Taste  
	Menüsystem  
	Mikrofon  
	mithören  
	mitschneiden  
	Modem  
	Modus  
	Mond  

	N
	N-Stecker  
	Nachrichten  
	Nacht  
	Name  
	Nebenstelle
	Problem  

	Nebenstellenanlage  
	Neuwahl misslungen  
	Nummernliste  

	O
	OGM  
	ohne Papier  

	P
	Papier
	einlegen  
	Faxempfang ohne Papier  
	Format  
	prüfen  

	Papierstau  
	Parallel-Schnittstelle  
	parken  
	Patrone
	falsche Patrone  
	fast leer  
	nachbestellen  
	reinigen  
	wechseln  

	Problem  
	Prozessor  
	prüfen Scanner  

	R
	R-Taste  
	Faxabruf  

	REC-Taste  
	Rechtswirksamkeit  
	Recycling  
	reinigen
	Faxgerät  
	Patrone  

	Rückfragen  
	Rufnummernerkennung  
	Rufnummernliste  
	Rundsenden  

	S
	säubern  
	scannen  
	Computer  
	Scanner reinigen  

	Schnittstelle  
	Schnurlostelefon  
	weiterleiten  

	Sendebericht  
	senden auf Abruf  
	Service  
	Servicecode  

	Setup  
	Sicherheitshinweise  
	Software  
	Sonne  
	später senden  
	Speicher  
	Fax empfangen  

	speichern
	Datum und Uhrzeit  
	Name  
	Nummer  

	spiegelverkehrt  
	Standard-Auflösung  
	Standard-Drucker  
	Standort  
	Stecker  
	STOP-Taste  
	Störung  
	Streifen  
	Stromanschluss  
	stumm schalten  

	T
	T-Taste  
	T-Versand  
	Tag  
	Taste  
	AUFLÖSUNG  
	BETRIEBSART  
	C  
	FAXABRUF  
	i  
	Lautsprecher  
	MENU  
	R  
	REC  
	STOP  
	T  

	technische Daten  
	Telefon  
	Gespräch mitschneiden  

	Telefonanschlussdose  
	Telefonbuch  
	Telefonnummer  
	Timer  
	Tintenpatrone  
	einlegen  
	leer  
	Position  

	Tonband  
	Treiber  

	U
	Übersicht  
	Übertragungsfehler  
	Uhr  
	Uhrzeit  
	Unteradresse  

	V
	verbinden  
	vergrößern  
	verkleinern  
	Verpackungsinhalt  
	VIP-Code  
	Voraussetzungen  
	Vorlage
	einlegen  


	W
	Wahlwiederholung  
	Warnhinweise  
	weiterleiten  
	Anrufbeantworter  
	Problem  

	Werkseinstellungen  
	Windows  

	Z
	Zeit  
	zeitversetzt Senden  
	Zoom  
	Zubehör  
	Zugangscode  
	zusätzliches Telefon  
	weiterleiten  





